

Érdi újság

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának ingyenes hetilapja

2021. július 28.

XXXI. évfolyam 30. szám

Megújulás

Két hete kezdődött az érdligeti református templom felújítása. Az épület homlokzatát, kerítését és kapuját érinti az átalakítás.

2. OLDAL

Igazgatási szünet

A kéthetes városházi szünet alatt is foglalkoznak a sürgős ügyekkel, a polgármester, a jegyző és a képviselők fogadják az e-maileket.

3. OLDAL

Két keréken

Komoly hagyományokra tekint vissza a lassan húszesztendős Érd Körbe. Az egyesület átalakul, és szeretne új tagokat bevonni.

9. OLDAL

Kedves Olvasóink!

A nyári szabadságok miatt következő számunk augusztus 11-én jelenik meg. A legfontosabb híreket addig is megtalálják az erdmost.hu oldalon, illetve hallgassák az Érd FM 101.3-at. Köszönjük a türelmet, hamarosan ismét jövőnk. Üdvözlettel: Érdi Újság szerkesztősége



Világhírűek az érdi plüss állatbabák



Nem is gondolnánk, micsoda sikertörténetet rejteget az érdi dombtető. Bár a BEBE kollekció néven világhírűvé lett plüss állatbabák Magyarországon nem, csak külföldön kaphatók, meg lehet az a jó érzésünk, hogy tervezőjük, Bajkó Erzsébet grafikus Érden találta meg az otthonát, ahol ezt az immár 900 darabból álló „kisállatkertet” folyamatosan gyarapíthatja.

» INTERJÚNK A 6-7. OLDALON

Felépítenék a Szapáry-kastélyt

Mohács ötszázadik évfordulójára állami, illetve uniós forrásból újjáépítené a város az 1971-ben lebontott Szapáry-kastélyt – a szerencsésen fennmaradt alaprajzok segítségével –, vagy legalább megmentené a még meglévő, zegzugos pincerendszert, és rendbehozná a gazdatiszti házat.

CIKKÜNK A 2. OLDALON



Érdi szumósok Európa legjobbjai között

Népes delegációval – tizenhat versenyzővel – vett részt a magyar válogatottat képviselve a lengyelországi Siedlécében rendezett U14-es, U16-os és U18-as szumó-Európa-bajnokságon az Érdi Spartacus SC, melynek sportolói számos alkalommal dobogóra állhattak, a csapatversenyeken pedig szintén szépen teljesítettek.

TUDÓSÍTÁSUNK A 8. OLDALON



„Rosszat nem írhatnak rólam, mert nem bántottam senkit”

Amilyen tükések a növényei, annyira kedves asszony Libnárné Herczeg Ilona, azaz Ica néni, aki nyolcvanhárom évesen is olyan aktív és társaságkedvelő, hogy sok fiatal megirigyelhetné. Szerencsére irigye kevés van, barátja és tisztelője annál több. Nemrég bronzérmet nyert az országos kaktuszkiallításon, és már szervezi az érdit.

CIKKÜNK A 4. OLDALON



Felépítenék a Szapáry-kastélyt

Állami, illetve uniós forrásból újjáépítené a város az 1971-ben lebontott Szapáry-kastélyt, ami a jövőben kulturális és turisztikai célokat szolgálhatna.

Mohács közelgő 500-ik évfordulójára, 2026-ra újjáépítené Érd a Szapáry-kastélyt, vagy legalább megmentené a megmaradt zegzugos pincerendszert, és rendbehozná a gazdatiszti házat – jelentette be Csőzik László polgármester az Érdi Lengyel–Magyar Kulturális Egyesület vasárnapi megemlékezésén. Mint elmondta, a többször átépített, a történelem viharai által megtépázott épületet 1971-ben teljes egészében lebontották, de szerencsére fennmaradtak alaprajzok mind az átépítést megelőző korszakból, mind az átépített változatról, amit az 1958-ban megjelent Pest megye műemlékeit ismertető kötethez készítettek.

„Érd egyértelműen legjelentősebb műemlékét újra városunk díszévé, turisztikai látványosságvá, büszkeségévé szeretnénk tenni. A kastély helyreállítása, vagy legalább a zegzugos pincerendszer megmentése és a gazdatiszti ház rendbehozatala fontos célkitűzésünk. Milyen nagyszerű is lenne, ha eredeti szépségében láthatnánk Ófalu ékkövét, és bekapcsolhatnánk a közösségi életünkbe! Ehhez azonban jelentős pályázati forrásokra van szükség” – hangsúlyozta Csőzik László.

A Szapáry-kastély rekonstrukciós projektjét áprilisban elküldték a Megyei Jogú Városok Szövetségének (amelyet a kormány kért fel az uniós támogatások hasznosításának terveire). Csőzik László közvetlenül a miniszterelnöknek is levelet írt, ismertetve a kastély múltját, és vázolvva esetleges jövőjét (lásd keretes írásunkat). Az újraálmodott épület turisztikai és kulturális célokat egyaránt szolgálja, és emléket állítana a KALOT Népfőiskolának

is. A gazdatiszti házban pedig (ami most lakatlanul áll) galériát rendeznének be.

Mint Csőzik László beszédében hangsúlyozta: nehezen lehetne méltóbb helyszínt elképzelni a 2026-os nemzeti megemlékezéshez, mint az érdi kastély, és a projekt jól illeszkedik a Modern Városok Programjában szereplő ófalu turisztikai fejlesztésekhez is.

Hazánknak és városunknak egyaránt felmérhetetlen nyereség lenne, ha öt esztendő múlva, a mohácsi csata 500. évfordulójára ismét állhatna Érd büszke kastélya. Mi nem a csatavesztést és a vereséget állítanánk a figyelem középpontjába, hanem az életerőt kívánjuk bizonyítani a kastély helyreállításával. Az elmúlt években számos romos, Budapesttől távoli kastély megújulhatott, s eleven funkciót kaphatott (Tolcsva, Edelény). Ezek a sikerek adnak biztatást, hogy Érden is lehetséges eredményt elérni az országos programok sorában. (...) Szándékunk szerint konferenciaközpontot, szálláshelyet, KALOT Népfőiskola emlékhelyet, középkori látogatóközpontot, zenei/művészeti rendezvényközpontot szeretnénk az épületben kialakítani.

(Részlet a miniszterelnöknek írt polgármesteri levélből)

MOHÁCSRA EMLÉKEZTEK

A jövőből kalandozunk vissza a múltba, méghozzá 495 esztendővel: 1526 júliusában a háromezer fős seregével Mohácsra induló II. Lajos király Érden vendégeske-



FOTÓK: ÁDÁM KATALIN

dett pár napig, Sárkány Ambrus kastélyában. Július 22-én az érdi réven átkelt a Dunán, hogy a Csepel-szigeten búcsút vegyen feleségétől, Habsburg Máriától. Seregéhez itt, Érden, illetve Érd után lengyel katonák is csatlakoztak, akik ugyanúgy életüket áldozták a törökök elleni csatában, ahogy II. Lajos király vagy Sárkány Ambrus.

A 2004-ben alakult Érdi Len-

gyel–Magyar Kulturális Egyesület 2007-ben emléktáblát állíttatott az oroszlanos emlékmű mellett. Azóta minden esztendőben megemlékeznek a lengyel és a magyar áldozatokról – tudtuk meg Bazsóné Megyes Klárától, az Érdi LEMKE elnökétől, aki hangsúlyozta: Mohács fontos eseménye volt a középkornak, és a kereszténység összefogását is szimbolizálta.

Az ünnepség minden esztendőben a Szent Mihály-templomban tartott szentmisével indul – ez idén sem volt más képp. A szentmisét követően az emlékműnél Dózsa Lajos, az egyesület titkára köszöntötte a megjelenteket, majd Csőzik László emlékezett a 495 évvel ezelőtt Érden történetekre, illetve a lengyel–magyar barátság legfontosabb mérföldköveire. Mint hangsúlyozta: „A magyar–lengyel barátságon soha nem fogott az idő és az elnyomás. Ma is él, itt van velünk, együtt fogunk kiállni a szabadságért és az összetartozásért. De ezt a közösséget nem önjelölt vezetők, megmondóemberek fogják vezényelni. Úgy születik, ahogy a múlt legjelesebb idoszakaiban: a magyar és lengyel emberek kézfogásából.”

A koszorúzással egybekötött megemlékezésen közreműködött Baka Györgyi költő. A rendezvény a lengyel, majd a magyar himnusz eléneklésével zárult.

Ádám Katalin



Megújulás

Két hete kezdődött az érdligeti református templom felújítása. Az épület homlokzatát, kerítését és kapuját érinti az átalakítás, amit négyféle forrásból fedeznek. Szeretnék a templom hívogató jellegét megerősíteni.

Hat éve tervezik az érdligeti református templom megújítását, és idén júliusban megkezdődhetett a várva várt átalakítás. A templomot az ötvenes években építették, a hetvenes években megtoldották egy lelkészlakással, a kilencvenes években pedig ennek a tetejére húztak fel egy könnyűszerkezetes épületrészt – ez lett az új parókia. Most, harminc évvel később szeretnék a templom homlokzatát, kerítését, kapuját és

járdáját kialakítani – mondta el az Érdi Televízióknak Literáty Zoltán lelkész, hozzáfűzve: a felújítás esztétikai, szeretnék a templom hívogató jellegét is megerősíteni, kifejezni, hogy szeretettel várják a betérőt – a kapu például egy kitárt szárnyú angyal lesz.

A homlokzatot egységessé teszik, előtetőt építenek ki, a templom előtti teret pedig kiszélesítik – mondta el a részletekről Literáty Zoltán, akitől megtudtuk azt is: az építkezés második

hete, még a kezdeti lépéseknél tart, a befejezést októberre tervezik. A munkálatokat négy forrásból finanszírozzák: egyrészt kormányzati pályázati pénzből,

a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. támogatásával; az egyházmegegye segítségével; a gyülekezet adakozásából; valamint az érdi önkormányzat hozzájárulásával,

ugyanis a közterület-fenntartó végez el bizonyos munkákat.

– Vártuk már ezt az alkalmat. A szelfogónk nagyon rossz állapotban volt, mikor szétszedték, látszott, hogy pár éve lett volna már csak hátra. Várakozással tekintünk az építkezés elé. Körülbelül negyvenéves a járdánk, kerítésünk, ehhez képest nagy előrelépés lesz a végeredmény. Október környékén már láthatjuk, mekkora a megújulás – hangsúlyozta Literáty Zoltán, aki azzal zárta szavait: további átalakításokra már nem lesz szükség, és ha a munkálatok befejeződnek, szeretnének még jobban a lelki építkezésre koncentrálni.

A gyülekezet hitéletét az átalakítások nem érintik, rendszeresek az istentiszteletek és a közösségi programok is.

Ádám Katalin



FOTÓ: GÁRDOS ATTILA

Mikor lesz gyérítés?

Július 19-én elmaradt a Katasztrófavédelem szúnyogirtása. Hogy mikor pótolják, azt egyelőre nem tudni. Ami biztos, hogy kiterjedt kémiai védekezésre számíthatunk.

A Katasztrófavédelem minden július 19–25-e közti beavatkozást későbbre halasztott, tehát nem csak Érden maradt el a gyérítés. A döntés oka, hogy a Dunán levonuló árhullám miatt jelentősen változhat a szúnyogok száma – tömeges elszaporodásukhoz már az is elegendő, ha a gátakon belül néhány centiméteres víztestek alakulnak ki. Ezeken a területeken rengeteg szúnyogtojás van, amelyből a víz hatására hét-tíz nap alatt kifejlődnek a vérszívók. A Katasztrófavédelem által megbízott

szakértők folyamatosan monitoroznak a Duna mentén. A lárvák ellen biológiai, a kifejlett szúnyogok ellen kiterjedt kémiai védekezések várhatóak, de ezt csak az árhullám levonulását követően lehet elkezdeni.

Esős időt követően nemcsak a tavak és folyók mentén fejlődnek szúnyoglárvák, hanem szinte bármilyen vízben. Emiatt is fontos, hogy a ház körüli tenyészhelyeket megszüntessük, hiszen ezeket a központi szúnyoggyérítés csak részben éri el.

erdmost.hu



Csak zöldben

Augusztus 1-jétől már csak emblémás zöld zsákban szállítja el a lombot, nyesedéket az ÉTH. A cég Diósdai úti ügyfélszolgálatán díjmentesen tizenöt zsákot vehetnek át a lakosok.

A Diósdai út 29. alatti ügyfélszolgálaton július 31-éig kedden és csütörtökön 8:00-tól 18:00 óráig, illetve szombaton 8:00-tól 12:00 óráig várják azokat, akik még nem vették át a zsákokat.

Az ÉTH kéri a lakosokat, hogy a hulladékelszállítás befizetését igazoló csekket hozzák magukkal, így gyorsabb az ügyintézés.

Az átvett emblémás zsákokat igény szerinti mennyiségben lehet kikészíteni a zöldjáratos napokon – ha valakinél tíz zsáknyi biohulladék termelődött, akár egyszerre is kiteheti. Akinek az ingyen rendelkezésre álló tizenötönél több zsákra van szüksége, az ÉTH ügyfél-

szolgálatán, a hulladékudvarban, illetve viszonteladónál vásárolhat plusz zsákokat, darabját 422 forintért. A zsákokba kizárólag fű- és lombohulladékot lehet tenni. Ezen felül elszállítanak ingatlanonként három köteg gallyat (egyméteres darabokban kötegelve). Fatörzset, illetve tuskót nem visz el az ÉTH.

erdmost.hu

Az ELMŰ Hálózati Kft. tájékoztatása szerint augusztus 3-án és 11-én áramszünet lesz az ÉTH Sas utcai telephelyén, ezért ezen a két napon a hulladékudvar zárva tart.



Törvény és józan ész

Nem maradnak támasz nélkül az érdiek a kéthetes igazgatási szünet alatt sem. Bár a Városházán dolgozó köztisztviselők a szabadságukat töltik, a polgármester és a jegyző foglalkozik a sürgős ügyekkel, a rendkívüli helyzeteket pedig az illetékes szervezetek kezelik.

Július 26-tól augusztus 8-ig igazgatási szünet lesz a Polgármesteri Hivatalban. Ebben a két hétben szünetel az ügyintézés – írta meg az Érdi Újság és az Érd Most is az elmúlt hetekben többször. Mivel az érdi közösségi oldalakon többen nem értették, miért van szükség az úgynevezett közigazgatási szünetre éppen most és éppen két hétig, az Érdi Újság megkérdezte dr. Konkoly Zitát, a város jegyzőjét. Ő elmondta, hogy a köztisztviselők szabadságáról a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011-es törvény rendelkezik. Ennek alapján alkotta meg Érd Megyei Jogú Város is a maga határozatát, idén tavasszal. Vagyis a mostani két hét a hivatalos szabadságolási terv része. „Annak, hogy a közigazgatási szünet éppen erre a két hétre esik alapvetően két oka van: a törvény és a józan ész – mondta a jegyző. – Egyrészt nyáron az ügyfelek többsége is pihen, ilyenkor minimális hatósági ügy keletkezik az önkormányzatoknál. Nem véletlen, hogy a társasszervezetek (például a bíróságok) is nyárra időzítik a kötelező szabadságok kiadását. Ezt nevezik ítélkezési szünetnek. Másrészt pedig a Hivatal igyekszik megfelelni a törvénynek, amely nem teszi lehetővé, hogy a köztisztviselők évekig



FOTÓ: DOMONKOS BALINT

görgessék maguk előtt a ki nem adott szabadságaikat, ahogy évekig tették. Akkor követnének el jogsértést, ha nem így járnának el” – mondta Konkoly Zita. Ezt a két okot mérlegelve döntöttek úgy, hogy a következő két hétben igazgatási szünet lesz Érden. Egyébként hasonló a helyzet az ország sok városában, köztük a szomszédos településeken, például Diósdon, Tárnokon, Halásztelken is.

Mindezzel együtt Érden sem áll meg élet. A polgárok a Városházán elhelyezett dobozba dobhatják be beadványaikat, ezekkel a szünet után foglalkoznak. Sürgős ügyeikkel, e-mailben eléri a polgármestert és a jegyzőt is, de bátran kereshetik képviselőiket az Érdi Újságban megadott telefonszámokon vagy e-mail címeiken, a Városrendészeti Csoport munkatársai pedig ebben az időszakban is szolgálatban lesznek. „Az igazgatási szünet teszi lehetővé azt is, hogy az iskolakezdés előtt a Hivatal munkatársai teljes létszámban az érdiek rendelkezésére álljanak” – tette hozzá a jegyző.

erdmost.hu

Szabó István emlékére

Megrendülten vettük tudomásul, hogy ipartestületünk volt elnöke, jelenlegi alelnöke, Szabó István mérnök úr 2021. július 12-én eltávozott az élők sorából. Rövid, súlyos betegség áldozata lett a mindig vidám, közösséget összefogó, kiváló szakember.

Az ipartestület életében több nehéz időszak volt az elmúlt harminc évben. Egy ilyen esemény hozta őt is közénk, amikor az építőipari vállalkozások számára mestervizsga-felkészítő tanfolyamot szerveztünk. István tudását, szervezőképességét latba vetve körülbelül 30 érdi iparos számára tette lehetővé a mester cím elnyerését. Ez az esemény nagyban hozzájárult ipartestületünk megerősödéséhez és egy erős közösség fenntartásához.

A 2010-es önkormányzati választást követően, Pataki János lemondása után az ő egységet teremteni képes személyisége adott lehetőséget szervezetünk munkájának további folytatásához.

2011 áprilisában az ipartestület küldöttgyűlése elnöknek választotta. Látszólag mindig háttérben maradván, elkötelezetten irányította a szervezetet, tevékenykedett az érdi vállalkozások érdekeinek érvényesítésében.

2020 szeptemberében új elnökséget választottunk az ipartestület megújulása érdekében, aminek kezdeményezője is István volt. A küldöttgyűlés továbbra is számított munkájára, és alelnöknek választotta.

Távozásával ipartestületünket óriási veszteség érte. Emlékét megőrzi az általa tervezett házak, közösségünk pedig az élethez való derűs hozzáállását, az együtt eltöltött eseménydús programok emlékét.

Az Érd és Környéke Ipartestület nevében

Csöli Csaba



Tüskevár

Amilyen tuskések a növényei, annyira kedves asszony **Ica néni**, aki nyolcvanhárom évesen is olyan aktív és társaságkedvelő, hogy sok fiatal megirigyelhetné. Szerencsére irigye kevés van, barátja és tisztelője annál több.

Annyi tuskés, szúrós növényt, mint amennyi Libnárné Herczeg Ilona – vagy ahogy a kaktuszkedvelők hívják: Ica néni – kertjében nő, életemben nem láttam összesen, nemhogy egy helyen. A járda mellett hatalmas Mamilláriák; pár napja még virágoztak, méghozzá olyan szépen, hogy egy bronzérmes hoztak gondozójuknak az országos kaktuszkiaállításán. „Nem is őket akartam vinni, de úgy virágoztak, hogy hirtelen eldöntöttem, a Mamilláriákat teszem be a kocsiba” – meséli Ica néni. Egy napfényes, meleg délutánon látogattam el hozzá, a mesebeli kertjébe, ahol egy embernél is magasabb télálló kaktusz uralja a sziklakertet, nem messze tőle pedig ott az üvegház, megannyi egzotikus csoda otthona. „Több ezer kaktuszm van. A délelőttiöket kint töltöm, velük. Többórás elfoglaltságot jelentenek naponta” – mondja Ica néni, aki naiv kérdésemre, hogy nem süt-e nagyon oda a nap az üvegházra, nevetve mondja, hogy dehogynem...

Még késő délután is nagy odabent a meleg, de ahogy belefeledkezem a kaktuszok és pozsgások csodálatába, kevésbé érzem a forróságot. Ica néni tavaly nyáron új projektbe kezdett: rendezvények szervezőinek, illetve házassulandóknak nevel és ad el pici növényeket, amelyek nemcsak az asztalt díszítik, hanem – ha megbecsülik és gondozzák – örök ajándékai lehetnek a vendégseregnek. A babonára, miszerint lányos házhoz nem szabad kaktuszt vinni, mert akkor a leány sosem megy férjhez, csak legyint nevetve. „Esküvőkre amúgy is pozsgásokat visznek, bár legutóbb egy lelkész kaktuszt kért, mert az a kedvence. Általában eljönnek, és ők maguk válogatják ki, melyik növényt szeretnék. Most Pécsre nyolcvan növényemet vitték el, de

vásároltak már száznegyvenet is” – mutatja Ica néni a különleges pozsgásokat. A növénykéket ő szaporítja, ülteti át, nevelgeti. Gyermekei, unokái nem örökölték tőle a kaktuszok szeretetét, igaz, ő is elmúlt már negyvenhat éves, mikor rátalált ez a „szerelem”.

„Első férjemtől elváltam, a második, Libnár Antal a Magyar Kaktuszgyűjtők Országos Egyesületének alapító tagja volt. Mikor másodízben jött látogatóba hozzám, autóbalesetet szenvedett. Az én nappalimban lábadozott, és hozta magával a kétezer kaktuszát. Együtt építettük az üvegházat, és miközben segédkeztem neki, megszerettem a kaktuszokat, egyre több minden érdekelt, eljártam az egyesület programjaira is, ahol idővel tisztséget is szereztem” – idézi fel a több mint harminc esztendővel ezelőtti történeteket Ica néni. Bár hét év után különváltak útjaik, a kaktuszok iránti szeretet megmaradt, olyannyira, hogy Libnárné is alapított egy kaktuszkört, amit Kern Péterről, az elismert érdei kaktuszgyűjtőről neveztek el.

Bár a koronavírus miatt kevesebbet találkozhattak az elmúlt esztendőben, most, az enyhüléssel ők is aktívabbak: már szervezik az augusztus utolsó hétvégéjére eső érdei kaktuszkiaállítást, és a szeptember közepi jubileumi országos kiállítást és vásárt a Fűvészkertben.

Ica néni a nyolcvanhárom éves dacára nemcsak szenvedélyes kertész, hanem szenvedélyes sofőr is, és bármilyen távol-ságra elindul, akár külföldre is. Számtalan kiránduláson vett már részt az országos egyesülettel, amelynek nyolcvanéves koráig gazdasági vezetője volt, most pedig ellenőrző bizottsági tagja. Külföldi és vidéki testvérszervezetekkel tartja a kapcsolatot (tagja a romániai kaktuszgyűjtők egyesületének is), és aki Magyarországra, illetve Budapestre utazik, azt elszállásolja, megvendégeli. A három gyerek, az öt unoka és a nyolc dédunoka mellett számtalan kaktuszos „fogadott gyermeke” és közeli jó barátja van. És a macskák. „Tizenkét cica jár hozzám a környékről, a menyemmel etetjük őket” – meséli. Az egyik, a legöregebb macska korán érkezik, a többiektől külön kéri a vacsorát. Ő másfajta kosztot kap, mert már nincsenek fogai, és reggeli, vacsora is jár neki. Etetés után bemegyünk Ica néni dolgozószobájába, megmutatja a kupát, amit az országos versenyen nyert.



FOTÓ: ADÁM KATALIN

„Nincs sok díjam, de nem is arra törekedtem. Volt, hogy egy ponttal maradtam le a vándorserlegről, és annyira örültem, hogy nem nekem ítélték, hanem annak az illetőnek, aki rengeteget tett az egyesületért! Nem a díj a fontos, hanem hogy szép legyen a kiállítás” – teszi hozzá.

A járványveszély idején, amikor nem voltak sem találkozó, sem kiállítások, átültetett, gondozta a növényeit. „Meghalnék, ha nem csinálhatnék semmit. Egy év alatt tizenöt pulóvert kötöttem meg. Tíz felnőttest, öt pici a dédikéknek. Nem tudok csak úgy tétlenül ülni, és nézni a tévét” – nevet. Szemmel láthatóan elégedett és boldog. Végigdolgozta az egész életét, az érdeklítet házat a két kezével építette fel, munka után, elvált asszonyként. „Amikor az este rakott fal ferde lett, lebontottam, kezdtem újra. Segítségem akkor volt, amikor került elegendő pénzem, hogy megvendégeljem azokat, akik szívességből dolgoztak nálam. Munkásszállón voltam gondnok, szerettek a lakók, örömmel jöttek. Amikor nem tudtam enni-inni adni, inkább azt mondtam, nincs éppen semmi teendő. Ma már el se hiszem, hogy volt erőm egy építkezéshez, miközben a gondnokság mellett még takarítást is vállaltam, hogy legyen pénzem. Ha csak két sor téglát húztam fel, mert annyi fért bele a napba, akkor annyit, de csináltam folyamatosan. Megtanultam a vakolástól kezdve sok mindent. Amikor a munkásszálláson a szakember úgy építette be a zuhanyzót,

hogy az nem a lefolyó felé lejtett, rászóltam. Felháborodott, hogy hogy merem kritizálni, tán értek hozzá?! Mondtam, hogy igen, és hogy ezeknek az embereknek ugyanúgy kell megcsinálni, mint az atyáúristennek! Szerettek is a lakók, azt mondogatták, jobb vagyok hozzájuk, mint az édesanyjuk. Aztán ’89-ben leszázalékoltak. Még ’82-ben megsérültem egy autóbalesetben, többször műtöttek, azóta is nyögöm. Elűtöttek Budapesten, az utcán, nem az én hibámból. Utána még a testvérem boltjában dolgoztam tizenhét évig. Ma is aktív vagyok, szobabiciklim is van, a fiamtól kaptam” – mutatja a gépet Ica néni, a kedvéért felül és tekeri...

Sokat köszönhet a kaktuszoknak. Elfoglaltságot és társaságot, hiszen az egyesületi tagokkal nagyon szoros a kapcsolata, számtalan látogatója van. „Azóta élek, előtte csak dolgoztam és dolgoztam. A második férjemmel kezdtünk külföldre utazni, sokat járok vidékre, illetve a határon túlra. Rengeteg jó barátom lett. És persze itt van a családom is, a sok unoka, dédunoka. Nagyon jó érzem magam” – mondja.

Hamarosan megjelenik az országos kaktuszgyűjtők jubileumi kiadványa, amely ötven évet ölel fel. Ica néni is szerepel benne. „Rosszat nem írhatnak rólam, mert nem bántottam senkit” – nevet.

Boldogságának nincs különösebb titka: nagyon tud örülni az apróságoknak is, és megbecsüli a jó embereket.

Ádám Katalin

Tejfakasztó

Augusztus elején ünnepeljük a szoptatás világhetét. A szoptatás fontosságáról beszélgettünk **Juhászné dr. Kun Judit Gabriella** orvossal, IBCLC laktációs szaktanácsadóval, aki egyben az Érdi Anyatej Klub vezetője is. Kiderült, hogy az igény szerinti szoptatást egyre többen támogatják.

A doktornő szerint a kismamák többsége tisztában van a szoptatás fontosságával, azonban „az agresszív tápszermarketing miatt sokan azt hiszik, hogy a mesterséges táplálás az egyenértékű az anyatejessel” – fogalmazott, hozzátéve: a legtöbb várandós szeretne szoptatni, de megfelelő információk és támogatás hiányában előfordul, hogy könnyen döntenek a tápszer mellett. „Az édesanyák 95-98 százaléka anatómiailag teljesen alkalmas arra, hogy sikeresen szoptasson. Ha egy anyuka megfelelő szoptatási gyakorlatot folytat, gyakran mellre teszi a kisbabáját, és a baba hatékonyan szopizik, akkor többnyire sikeres a szoptatás” – jegyezte meg.

A szakember szerint fontos az informá-

ciógyűjtés, a szoptatásra való felkészülés már a várandósság alatt is. Már ekkor érdemes elmenni egy szoptató csoportba, ahol a kismama találkozhat más anyukákkal, láthatja, hogyan gondozzák, szoptatják gyermeküket.

„A szoptatás védelme közös felelősségünk – ez az ideális szoptatás hetének a jelmondata. A sikertelen szoptatás nem az édesanya kudarca, hanem a társadalomé, amely nem tudta őt megfelelően támogatni” – hangsúlyozta Kun Judit, aki szerint nagyon fontos, hogy legyen a kismamának támogató hálózatuk, olyan ember, akihez fordulni tudnak, és segítségük az első időkben, hogy csak a babájukkal foglalkozhassanak. Így tudják annyiszor



megszoptatni a gyermeküket, ahányszor a baba igényli. Ez az első időben 24 óra alatt akár 12-16 vagy még több alkalom is lehet.

Az Érdi Anyatej Klub vezetőjének tapasztalata szerint ugyan még mindig előfordul, hogy valaki a 3-4 óránkénti szoptatást preferálja, de az egészségügyi szakemberek körében is kezd elterjedni az igény szerinti szoptatás. Ez azért fontos, mert a szoptatásnak a tápláláson túl számos egyéb funkciója is van, és nemcsak a babára van jótékony hatással, hanem az anyukára is. Véd a fertőzésektől, sőt, hosszú távon a különböző krónikus betegségektől is (ez

utóbbiak sokkal gyakoribbak a más módon táplált gyermekeknél, míg a nem szoptató édesanyáknál gyakoribb az emlő-, illetve a petefészekrák előfordulása).

A szoptatás megkönnyíti a baba és a mama egymásra hangolódását, kötődését, van fájdalomcsillapító és nyugtató hatása is, és segíti a pici az ellazulásban, elalvásban. „A prolaktinnak nyugtató, monotóniatűrő hatása van az édesanyára, a szoptatás közben felszabaduló oxitocin pedig csökkenti a szülés utáni vérzést. Emellett gátolja a termékenység visszatérését, azaz az egymás utáni terhességek ritkábban következhetnek be, akár fogamzásgátlás nélkül is” – magyarázta a doktornő, aki kitért arra is, hogy egy kizárólag szoptatott kisbabánál – aki valóban mindig mellre kerülhet, amikor jelzi, és nem cumival elégtit ki ezt az igényét – az anyatej fedezi a folyadék-szükségletet, nincs szükség pótlásra, még nagy melegben sem. Egy mesterségesen táplált babánál ez nem így van.

Szabó Réka Nikolett

Az Érdi Anyatej Klub elérhetősége: <https://erdianyatejklub.wordpress.com/>

Sző, fon, nem takács

„Ott egy pók! Csinálj valamit!” Nincs az a család, ahol ez a sürgető felkiáltás el ne hangoznék időnként. Az arachnofóbiától a világ azon pontjain is sokan szenvednek, ahol a pókmarás egyáltalán nem jelent valós veszélyt. Hogy mi rejlik az irreális iszonyodás mögött, azzal kapcsolatban csak találgatnak a pszichológusok, több elmélet is létezik, de ebbe most ne menjünk bele – nézzük meg inkább közelebről a pókokat, egyelőre átvitt értelemben, hátha olvasóink cikkünk végén kedvet kapnak ahhoz, hogy a valóságban is megfigyeljék őket, ahelyett, hogy ijedten hátrahőkölnének.

Először is tisztázzuk a legfontosabb kérdést: van-e olyan pókfajta Magyarországon, amelynek a csípésétől tartanunk kell? Dr. Samu Ferenc ökológus kutató, az ATK Agrártudományi Kutatóközpont munkatársa, az MTA doktora lapunknak elmondta: Európában nem élnek olyan pókok a lakásokban, emberek közelében, amelyek veszélyt jelentenének. „A természetben előfordul egy-két faj, amelynek harapása egy méh-, esetleg darázscsípéssel felér, de ezekkel nagyon ritkán találkozunk. Van olyan dajkapók, ami lakásban is előfordulhat, és kellemetlen tud lenni a csípése, de a darázsénál nem rosszabb. Az egész országban ha három-négy eset előfordul évente, akkor az már sok” – jegyezte meg.

A pókcsípéstől rettegők megnyugtatója végezt érdemes elmondani: míg a szúnyogok, kullancsok különféle betegségeket terjesztenek, a pókok nem. A szúnyog és a kullancs ugyanis vérszívó rovar, az emlősök véréből táplálkoznak, ezt használják



hanem már maga a harapás is fájdalmas. Amikor azt mondja valaki, hogy »biztos megcsípett a pók, csak nem vettem észre«, olyan, mintha azt mondaná: »biztos megharapott egy kutya, csak nem éreztem«. Ilyen nincs” – hangsúlyozta a kutató.

TÖRPÉK ÉS ÁLKASZÁSOK

Lakásainkban egyre kevesebb pók él, azon egyszerű oknál fogva, hogy az urbanizáció, az emberi tevékenység és részben a klímaváltozás miatt egyre kevesebb a rovar. „Pár évtizede, ha lementünk a Balatonra, sokkal több rovar volt a szélvédőkön, mint manapság. Nemrég jöttünk haza egy távolabbi kirándulásról, szinte tiszta szélvédővel, pedig ilyenkor, nyár közepén van a legtöbb rovar. A mezőgazdasági területeken élő madarak száma is drasztikusan csökken. Vagy gondoljunk a verébre, amit az EU-ban védetté nyilvánítottak úgy tizenöt éve, a hazai szakemberek meg csak nevettek, hiszen ez volt a legközönségesebb, leggyakoribb madár! Azóta eltelt másfél évtized, és alig látunk verebet. A steril környezet és az állattartás megszűnése miatt légyből is egyre kevesebb van” – mutatott rá a szakember. De visszatérve a pókokra: lakásainkban például gyakran előfordulnak a törpepók családjaiba tartozó fajok, amelyek kusza hálót szőnek.



ki az e rovarokra rátelepedő kórokozók. A pókok viszont sosem táplálkozás céljából csípnék, mindig csak védekezésből. „Nincs az a pók a világon, ami betegséget terjesztene. Magyarországon a dajkapók és a búpárpók csípése, mérge okozhat kellemetlenséget, de ezekkel a fajokkal nagyon ritkán találkozunk. Tudni kell azt is, hogy a pókcsípésnek nemcsak az utóhatása kellemetlen,

amelyeket a köznyelv kaszás-póknak hív. Őket hazánkban a természetben nem találjuk meg, mert nem tudnának áttelelni. Ezek szinanthróp, azaz az ember közelében élő fajok. Nagyon jól bírják a szárazságot, az éhezést, kusza hálót szőnek, és hosszú lábaik vannak. Tudományos elnevezésük szerint ezek álkaszaspók. Ha már itt tartunk: anélkül, hogy ebbe mélyebben belemennék, annyit azért szeretnék elmondani, hogy a köznyelv által nagyon gyakran használt kaszás-pók valójában nem egy pókfajta, hanem a pókszabásúak osztályának egyik rendje. Természetesen élnek Magyarországon is kaszás-pók, de azokkal leginkább erdőkben találkozhatunk, és ők is teljesen ártalmatlanok. A lakásban élő álkaszaspókoknak hét-nyolc faja van, egyikük sem él meg odakint. Ha nyáron kitesekeljük a lakásból, egy darabig életben maradnak, de áttelelni nem tudnak. Átmegy a szomszédba, vagy visszajön.”

FEKETE ÖZVEGY A BANÁNON, CSODAPÓK A VÍZBEN

Bulvárlapok előszeretettel cikkeznek a déligyümölcsökkel Magyarországra utazó egzotikus

pókokról. A szakember szerint évente ha egy ilyen eset fordul elő. „Két-három alkalommal elküldték nekem az így talált pókot. Egyik sem trópusi pók volt, hanem egy kintről betévedt, hazai, ártalmatlan faj. Egy lakásban egy törpepók miatt, ami jóval kisebb, mint a fekete özvegy, kihívták az állatbefeogót, aki aztán halálmegvető bátorsággal lefújta Chemo-toxszal, aztán arról nyilatkozott, hogy micsoda tettet hajtott végre. A pókot viszont ott felejtette. A család betette egy fiolába, és elküldte nekem. Teljesen ártalmatlan volt.”

Dr. Samu Ferenc szerint a pókoktól való irtózás tanult félelem, és ami jó hír, hogy leküzdhető. „Létezik olyan picike pók, amitől a legarachnofóbiásabb ember sem fél. Először csak nézze meg, esetleg nagyító alatt, milyen szép. Legközelebb már a tenyerébe meri venni. Volt olyan hallgatóm, aki, amikor pókokat vetítettem, bebújt a pad alá. Azért is iratkozott be a kurzusomra, hogy küzdjön a félelme ellen. Az év végi terepgyakorlaton már a kezébe mert venni egy nagy, komoly keresztespókot. Ezt meg is ünnepeltük.”

Ha már pókokról van szó, kihagyhatatlan a mesebeli vízipók. A mesét Bálint Ágnes írta, de a figurák és a történet szakszerű kidolgozását dr. Kertész György, az ELTE Állatrendszertani Tanszékének docense végezte – így aztán a mese nemcsak aranyos, hanem nagyon sok hasznos és valódi információt tartalmaz. Ez a mese és számtalan más ismeretterjesztő orgánus, fórum nagyon jó eszköz lehet arra, hogy elűzze a pókoktól való félelmet. És talán nem csak a gyerekek körében.

Ádám Katalin



Ezek rendszertanilag rokonságban állnak a fekete özvegyekkel, de azoknál jóval kisebb, csupán pár milliméteres és teljességgel ártalmatlan lények – mégis, az összetévesztés okán, ezek okozhatnak riadalmat.

„Pincében, padláson, fáskamrában, vízóraaknában élnek azok a fajta pókok, amelyek a természetben a sziklás, barlangi helyeket fordulnak elő, és ha az ember környezetében ehhez hasonló életteret találnak, beköltöznek hozzánk. De ez egyre ritkább. A következő kategória azért érdekes, mert azok a pókok tartoznak ide, amelyek eredetileg mediterrán vidéken éltek. Felbukkanásuk nem új keletű, hanem 50-100 éves folyamat. Míg azon az éghajlaton a szabadban élnek, nálunk csak a lakásokban fordulnak elő. Ide tartoznak azok a rovarok,



FOTÓK: DR. SAMU FERENC

Világhírűek az érdi plüss állatbabák

Nem is gondolnánk, micsoda sikertörténetet rejteget az érdi dombtető. Bár a BEBE kollekció néven világhírűvé lett plüss állatbabák Magyarországon nem, csak külföldön kaphatók, meg lehet az a jó érzésünk, hogy tervezőjük, **Bajkó Erzsébet** grafikus Érdén találta meg az otthonát, ahol ezt az immár 900 darabból álló „kisállatkertet” folyamatosan gyarapíthatja.

Milyen őskőtől származik ez a gyönyörű színes család?

A kutya volt a legelső állat. Úgy született, hogy sokat dolgoztam a BMW-n kirakatrendezőként, és a kezembe akadt sok gyönyörű, színes szabászati hulladék, amit akkoriban a műszerek és a finomgépek védelmében tömítőanyagként használtak. Miután kiállítottuk a gépeket, ezek mentek mind a kukába. A barátnőmmel együtt sajnáltuk őket kidobni, inkább mindent újrahasznosítottunk.

A véredben van a kidobott holmik megmentése?

Igen. Otthon anyukámmal is mindig átalakítottuk a ruháit, kézimunkáztunk, anyu gyönyörűen festett. Apukám pedig ezermester volt, tehát hoztam a családból kézügyességet, kreativitást. Bonyhádon jártam iskolába, elsős koromtól rajszakkörös voltam, megnyertem minden versenyt. Végül kirakatrendezői iskolát végeztem, majd grafikus lettem.

Az állatok iránti vonzódást is otthonról hozod?

Apukám gyűjtötte az állatokat: volt szamarunk, lovunk, kecskénk, birkánk, voltak gyöngytyúkok és többféle más baromfi, nyulak, galambok, sőt, apukám nutriával is foglalkozott.

Végül is az anyag puhasága szinte fölkínálta, hogy állatbabák legyenek belőle?

A plüss számomra teljesen új anyag volt, hiszen az 1980-as években még nem lehetett kapni. Egyedül a Békéscsabai Kötöttárugyár gyártotta Magyarországon, és védett licenc volt, még a hulladékot is eladták. A ficni-fecnikből, amikhez így hozzájutottam, olyan állat lett, ami éppen kijött belőle. Akkor még csak alapszíneket gyártottak, mi pedig az állatkákat három méretben készítettük el: volt egy nagyobb, egy kicsi meg egy mini. Ha volt egy bizonyos színű anyagom, és abban megláttam a lehetőséget, akkor fogtam az ollót, egy használt papírt, és kivágtam a szabásmintát.

Minden különösebb tervezgetés nélkül?

Igen. Egyből szabásmintát rajzolok. Sok állattal illusztrált könyvet lapozgattam át, és onnan merítettem ötleteket. Ma is arra törekszem tervezéskor, hogy megtaláljam azt a jelentéktelennek látszó részletet, amitől elnyeri az állat a „személyiségét”. A kakadu kollekció például új, és egy apróságtól lett egyedi. Mások a madár taréját általában úgy varrják be, mintha kakas volna. Csakhogy a kakadunak

körkörös a taréja. Arra is ügyelek, hogy úgy szerkeszsem meg a mintát, hogy számításba veszem a plüss tulajdonságait, és hogy a granulátum mit tesz vele. Az egyszínű anyagok másképp viselkednek, mint a nyomott mintás vagy a csíkos anyagok.

Ollóval vagdossátok ki a szabásminta alapján a figurákat?

Nem. Minden egyes figurához egyedi, úgynevezett stanckéseket tervezek.

Úgy néz ki, mint egy-egy különleges formájú pogácsaszaggató...

Szabáskor ügyelni kell a szálirányra, azt is jelölöm a késen, hogyan kell rátenni az anyagra, és hogy hányszor kell belőlük nyomni. A stanckést tehát rátesszük a tizenkét rétegben egymásra terített anyagra, és a présgép átnyomja az anyagokon. Vera, a munkatársam szétteríti az asztalon a kiszabott plüssdarabokat, akkor jövök én, és egyenként összeválogatom a babákat, szín szerint. A patchworkbabát azért találtam ki, mert fogyott az anyagunk – főleg a nyomottak és a csíkosak –, és gazdaságosan kellett bánni a színekkel. A Covid miatt nem tudtam újakat venni, mert bezárt az a cég, amelyik legyártotta az anyagokat, melyeket terveztem. Nem nagyon van itthon más ilyen cég, amelyik kis mennyiségben is vállalja a gyártást, úgyhogy egy török partnert találtunk helyettük. Mivel mindig valami újjal kell előállnunk, arra gondoltam, rakjuk össze, ami most megvan. Ebből aztán eszméletlenül népszerű kollekció lett.

A szírványos kollekciónak óriási sikere van. Talán a politikai üzenete miatt?

Nem, hiszen én már ezt jóval előbb kitaláltam, mint hogy a „meleg törvény” körüli politikai botrány kitört volna. Németországban nagyon népszerű volt a szírványos szarvú rinocérosz meséje, emiatt gyártottunk ilyen babákat tavaly.

Hogyan kerül bele ezekbe az állatokba az a „BEBE-ség”, amitől összetéveszthetetlenül egyedi lesz?

Tőlem. Minden babámban benne vagyok én is. Van olyan állat, amelyekkel évekig foglalkozom fejben. Nem készítek vázlatokat, hanem gondolkodom egy-egy apró részleten, hogy más legyen, mint a többi a piacon. A kengurun és a babáján hét évig dolgoztam, de olyan is van, hogy hirtelen megtervezek valamit egy óra alatt, az meg úgy lesz tökéletes.



FOTÓK: DRASKOVICS ÁDÁM

Hogyan merül föl egy keselyű elkészítésének az ötlete, hiszen egy ilyen madárban nem sokan találtak még szerethető vonást?

Minden állatban van valami gyönyörű, kedves és vicces. Készítettünk csótányt, kullancsot, szőlőtetűt, meztelen csigát, sőt influenzát, amikor kitört Németországban a vírus- és baktériumőrület, de van petesejt és sperma is.

Volt egy „menekült tatu” kollekció is 2015-ben, annak viszont bevallottan volt politikai háttere, ugye?

A menekülők sokféleségét próbáltuk ábrázolni. Saját egyedi címkével készültek, sokféle színből. A befolyt pénzből pedig az anyagköltségen felüli összeget egy német menekülttáborba küldtük el.

Miért a német piacra készülnek a figurák, és miért nem itthon árusítod őket?

Az első egy-két évben rengeteg babát adtam el itthon. Aztán a magyar iparkamara szervezett egy berlini túrát a nagy nemzetközi berlini őszi vásárra, és ott találkoztunk azzal a partnerünkkel, akivel a mai napig együttműködünk. A négynapos kiállítás második napján már elfogyott mindenünk. Egyébként nemcsak a német piacra szállítunk, hanem az USA-ba, Franciaországba, Japánba is.

A német partnerrel kötött szóbeli megállapodásnak része az is, hogy magyar piacon nem forgalmazzák az állatkákat?

Nincs is annyi babánk, hogy itthon is tudnánk őket árusítani. Régen megtettük, de mivel csak bizonyban vették át tőlünk, és aztán nem nagyon akartak fizetni, meguntam. Amíg valutáért el tudom őket adni, addig minek kínlódjak itthon. Régebben rendszeresen meghívtak minket vásárokbá, de most már belefáradtunk a sok pakolásba. Az augusztus 20-i Mesterségek Vásárán például eleinte ott voltunk, amíg egy volt osztálytársam szervezte. Engem bízott meg az összes grafikai munka elvégzésével, és kaptam egy tiszteletbeli helyet is. Azután, hogy elvették tőle a szervezést, mi is kívül találtuk magunkat. Tíz éven keresztül próbálkoztam, hogy ismét bejussak a babáimmal, de nem vagyok eléggé „népi”. Én csak európai szerettem volna lenni, de az meg nem jó nekik. Most pedig már feladtam.

A német partneré a forgalmazás kizárólagos joga?

Nincs ilyen szerződésünk, mindenről szóban állapodtunk meg, és tartjuk magunkat hozzá.

Minden állatban van valami gyönyörű, kedves és vicces.



Uwe imádja a termékeinket, és remek ötletei vannak. Fantasztikusan ért a marketinghez, immár 30 éve dolgozunk együtt.

Olvastam, hogy az olyan karaktereket, mint a „kis számár kúszónövény”, a „meleg zuhany” és a „tojást tojó gyapjas tejkoca” ő találta ki...

A németben is vannak szólások, közmondások, és ezek nyomán sok olyan figurát talál ki, amelyekért megőrülnek a német vevők.

Nagy kedvenc lett például Heidi, a fehér afrikai állat. Miért?

Heidi a berlini állatkert bandza oposzsuma, a látogatók nagy kedvence. Ugyanolyanra kellett volna csinálnunk, a szemkészítőnk azonban nem tudott kancsal szemeket csinálni, csak többszörös nekifutással.

Hányféle állatból áll jelenleg a kollekció?

Olyan 800-900 féle fajból. Vannak köztük nem létező állatok is. A csőrös hálnak elnevezett figura sokak szerint hasonlít a vízipók mesében látható kukachoz, ám valójában az unokaöcsém rajzai ihlették. Sokat vigyáztam rá, amíg kicsi volt, és nagyon szeretett rajzolgatni.

Ezek az állatkák is Kínában készülnek, mint a legtöbb termék?

Nem. Jól fizetett magyar munkaerő készíti őket, és tisztességesen adózunk is utánuk. A Covid miatt volt, akit el kellett küldenünk, majd épp az a három ember mondott föl, akiket teljes állásban megtartottunk. Az egyikük azóta már visszakérdzkedett, de én elvből nem veszek senkit vissza, aki egyszer elment. Ezt a tanulságot szűrtem le az elmúlt 35 év tapasztalataiból.

Miért bolondulnak az emberek ennyire a plüssállatokért?

Talán mert puha, vicces, szerethető... Ezek a babák újdonságnak számítottak a piacon. Én nem a meglévő figurákat másolom, hanem arra törekszem, hogy

a kollekcióm más legyen, mint a többi. A hangyászfélékből készített sorozattal például néhány évvel ezelőtt formatervezési nívódíjat nyertem itthon. De nagyon sikeres az óriástatu is. Ha egy fajt felfedezek, akkor abból szeretek sokfélélt készíteni. Így lett gyík kollekció, rengeteg béka, teknős, krokodilok... Sokszor az anyag inspirál: lehetőséget ad arra, hogy hasonló vagy ugyanabból kihozható állatot tudjak megformálni.

Van kapcsolatod a rajongókkal?

Gyakran kapunk tőlük fotókat, abból látjuk, hogy hatalmas gyűjteményeket halmoznak fel. Rácuppannak egy-egy állatra, és ahányféle szín van belőle, azt mind felvásárolják. Van egy tatugyűjtő, akinek 8000 féle tatuja van.

Döbbenetes árakat megadnak a gyűjtők egy-egy olyan darabért, ami hiányzik a kollekciójukból: láttam egy állatkát 906 €-ért.

Egy mumbóért adott az egyik gyűjtő ennyit a másiknak. Szoktam mondani a férjemnek, hogyha egyszer becsődölünk, akkor mi is az eBayen fogjuk árulni a babá-

inkat. Sajnos mi nem csillagászati összeget kapunk értük, pedig a granulátum árát most éppen a duplájára vitték föl, szerencsére a plüss ára viszont kedvezőbb lett. A cég 30. születésnapjára kiválasztottuk az első hat állatot – köztük volt a patkány, az elefánt, a kacsá –, és Uwe előkészített egy gyűjtői kollekciót, limitált darabszámmal. Amikor fölvette az első 60 db-ot, egy perc alatt eltűnt mind. Ugyanis a gyűjtők résen voltak, és azonnal lefoglalta valaki az összeset, majd elkezdte árusítani az eBayen. Minden évben megyünk a berlini vásárra, és az első nap már ott várnak minket a gyűjtők. Van, aki 2000 km-t vonatkozik, hogy odaérjen a hajnali nyitásra. Uvének volt egy tizennégy méteres standja, ott három teremőr állt, mert összeverekedtek a babákért a rajongók.

Hamisítják is?

Igen. Nürnbergben elnyertem „a legtöbbet hamisított termék” Plagiarius díját, melyet a német kereskedelmi kamara és szerzői jogvédő iroda ad ki, a világ legnagyobb játékvásárán.

Volt már a kezeden hamisított példány?



Igen, és hát elég silány volt. Nálam az elsődleges szempont a minőség. Az anyagnak és az előállításnak is 100 százalékosnak kell lennie. Két hamisítóval perre is mentünk, akik be akartak hozni egy konténernyi hamisítványt Kínából. Egy nürnbergi ügyvédnőnél védettük le a BEBE márkát, és ő kapta a fülest, hogy Hamburgban fogják kirakni a szállítmányt. Karácsony előtt be is vitték a raktárunkba, abban a pillanatban megjelentek a vámosok, és leplombálták a teljes készletet. Mire megtartották a tárgyalást, csődbe is ment a vállalkozás. Végül a bíróság ítélete szerint mind az ötszázezer babának le kellett vágni a fejét, és beküldeni az ügyvédünknek. Nemrég utánajártunk, és egyelőre a BEBE kollekciót egyedülállóként jegyzik a nürnbergi vásárban.

Egészen másképp indult a karriered, kirakatrendezőként, aztán grafikusként. Amiatt vettél új irányt, hogy a plüssállatkák ilyen üzleti sikert hoztak? Vagy a lelkiütedhez ez áll a legközelebb?

Nyilván nagy siker, ha az ember kitalál valamit, és az ennyi éven keresztül eladható. A mai napig inspirál, hogy megalkossak egy-egy új figurát, variáljam a színeit... Él az egész úgy, ahogy van. Mindig találok új kihívásokat, ilyen például ez a legújabb keselyű sorozat is. Nagyon bonyolultnak indult, aztán sikerült kellőképpen leegyszerűsítenem, hogy a varrónők meg tudják varrni. Az állatvilág kimeríthetetlen, nem hogy nem unom, inkább sokszor csapongok, hogy most madarat, vízcisgát vagy halat készítek először, és aztán mind-egyikből lesz 20-30 fajta.

Mintha egy szigeten éldeglélnétek itt Érdén, a város felett. Sosem gondoltát még arra, hogy „bebélsis” egy errefele őshonos állatot?

Milyen szép lenne egy szarvasbogár vagy egy pannon gyík a BEBE kollekcióban...

Igen, a bogarak nagy kihívást jelentenek... – van még előttem lehetőség bőven.

Mihalicz Csilla

Ugye, nem muszáj mindent lenyelni?

Ezt a kérdést egy kilencvenesztendős úr tette fel levele utóiratában. A címzett az ÁNTSZ volt, és Csaba bácsi – aki személyes találkozóink alkalmával kérte, hogy nevezzem így – azt panaszolta el, hogy bántak vele az orvosi ügyeleten.

Az eset még november 21-én történt. Az idős úr régóta küzd urológiai gondokkal, természetesen orvosnál is járt már, ezen a bizonyos novemberi szombatban azonban súlyosbodtak a tünetek, orvostanhallgató rokona pedig azt tanácsolta, menjen le az ügyeletre, egyértelmű, hogy antibiotikumot kell szednie, ott majd felírják. Csaba bácsi egyedül él, ő maga vezetett le az ügyeletre, ahol – mint mesélte – a nővér fogadta. „Nagy nehezen beengedett, hangosan elmondta a panaszomat. A függőny mögül kilépett egy nő, aki épp a haját mosta, és kiabálni kezdett, hogy itt csak belgyógyászati gondokkal foglalkoznak, menjek az urológiai klinikára. Mit tehettem volna? Nekivágtam a további megpróbáltatásoknak. A klinikán elsőosztályú ellátást kaptam, és természetesen antibiotikumot” – tette hozzá. „Panaszom tárgya az az embertelen hozzáállás,

amit az ügyeletes orvos tanúsított” – írta az ÁNTSZ-nek címzett levelében, amelyben kérte az ügy részletes kivizsgálását.

És hogy miért az ÁNTSZ-hez fordult? Mert a betegjogi képviselő elutasította azzal, hogy az orvosi ügyelet az önkormányzathoz tartozik. Ott először is kérték, hogy adja meg az adatait. Csaba bácsi akkor döbbsen rá, hogy az ügyeleten tőle senki nem kérte a tájszámát, be sem került a betegnaplóba. Kapott viszont egy papírt, amire felírták neki az urológiai klinika címét. Ezzel tudta bizonyítani, hogy az ügyeleten járt.

Hosszú hónapokig nem történt semmi, februárban a Népegészségügyi Osztály tájékoztatta a panaszost, hogy a vizsgálat „a vártnál hosszabb időt vesz igénybe, melynek végleges időpontja március 15-ig várható”. Miután eltelt az április és a május is, az idős úr ismét tollat ragadott, és felhívta a hivatal figyelmét arra,

hogy immár 210 nap telt el azóta, hogy benyújtotta panaszát. „Ennyi idő alatt – hét hónap – egy életképes koraszülött emberke bújhat elő az áldott anyaméhéből” – jegyezte meg. Mikor személyesen bevitte a levelét, közölték, hogy a panaszát lezáró levelet már postázták, és valóban, az június vége felé meg is érkezett. Eszerint: „A Népegészségügyi Osztály bekérte a szolgáltató, az ügyeletes orvos és a szakdolgozó nyilatkozatát, valamint a panaszos ellátásáról keletkezett dokumentációt, melyeket a szolgáltató – többszöri felszólításra, négy hónap türelmi idő letelte után is – hiányosságokkal nyújtott be. A panaszban leírtakat a szolgáltató nem ismerte el.” Az ügyelet szerint az idős beteg „szóban lett tovább-irányítva szakellátó intézménybe, majd a további intézkedést meg sem várva távozott, ezért ambuláns lap, kiállított beutaló, valamint gyógyszerfelírás nem történt”. Hozzáteszik azt is: „hajmosásról szó sem volt”.

Mivel egy állítás, egy tagadás állt egymással szemben, a Népegészségügyi Osztály azzal kapcsolatban, hogy mi is történhetett, állást foglalni nem tudott,

ugyanakkor alátámasztottnak tekintette a dokumentációvezetés hiányosságával kapcsolatban emelt kifogásokat. A panaszeljárást lezárta, a panaszt megalapozottnak tekintette, ami pedig a folytatást illeti: „a továbbiakban a hiányosságok súlyát mérlegeli”, és „közigazgatósági hatósági eljárás keretében hozza meg alakszerű döntését”.

„A levél tartalmazza azt is, hogy kihez fordulhatok jogorvoslatért, de hát ezekkel nem sokra megyek. Megfordult a fejemben az orvosi kamara – a többivel nem érnék semmit. Azért is jöttem az Érdi Újsághoz, hogy az emberek lássák ezeket a visszasságokat. Ha a doktornő más hangnemben beszél velem, ha nem azt éreztem, hogy nem akar velem foglalkozni, akkor nem háborodtam volna fel így. Az embertelen viselkedéssel van gondom” – fűzte hozzá a kilencvenesztendős úr, aki úgy érzi: öt bizony cserbenhagyta az orvos, és mulasztást követett el. Hogy hogyan tovább? Az a Népegészségügyi Osztály vizsgálatának eredményétől is függ. Lehet, hogy továbbmegy a panaszával. Mert úgy érzi: nem muszáj mindent lenyelni.

Ádám Katalin

Fordítva

Hazai pályán vívta utolsó két felkészülési mérkőzését az NB III augusztus elseji rajtjára készülő Érdi VSE, amely előbb a Szent István SE ellen hátrányból fordított, majd a Balassagyarmat ellen előnyről szenvedett vereséget.

Javuló tendenciát mutat a Bicskei TC elleni idénnyitóra készülő Érdi VSE teljesítménye, hiszen Limperger Zsolt együttese négy vereség után a BLSZ másodosztályú Szent István SE-t kétgólos hátrányból fordítva győzte le

elleni találkozón, amit jobban kezdtek a nógrádiak, de a játék-rész derekán Kalmár Domonkos révén az érdiiek szereztek vezetést. A második játékrész elején Németh Gábor Vince egy szép szabadrúgásgóllal duplázta



4-2-re, pedig a vezetőedző sem a helyzetkihasználással, sem a védekezéssel nem volt megelégedve a mérkőzés után.

A főpróbán Limperger Zsolt továbbra sem számíthatott Kollega Krisztiánra és Bozsoki Imrére a Balassagyarmati VSE

meg a hazai fórt, de nem sokkal később Király Olivér szépített, majd Gergely Péter büntetéből egyenlített. Sőt, a hajrá előtt Király saját maga második, egyben csapata harmadik góljával állította be a 3-2-es vendégsikert. „Egytel jobban néztünk ki,

mint egy vagy két héttel ezelőtt, de megint előjöttek azok az egyéni hibák, amelyekre nehéz felkészülni. Én inkább az első félidőből indulok ki, mert ott megvalósítottuk, amit lehet várni a csapattól. Ha visszajön a két sérült játékosunk, még jobbakk leszünk, ezért bizakodó vagyok a jövőt illetően” – értékelte Limperger Zsolt, az Érdi VSE vezetőedzője.

Az Érdi VSE a három visszatevő, Gera Dávid, Németh Gábor Vince és Pallagi Botond, valamint a Putnokról igazolt Gubacsi Zoltán, az Egerből érkező Révész András és a Budaörsről igazolt Kovács Botond után újabb két játékosal erősítette meg keretét: az FTC-től érkezett a 21 éves támadó, Szabó Richárd, míg Maglódról a 22 éves csatár, Molnár Dániel.

Az Érdi VSE az NB III Nyugati csoportjának 2021/22-es idényét augusztus elsején, 17.30-kor a Bicskei TC ellen kezd meg az Ercsi úti Sporttelepen.

Domonkos Bálint

Érdi VSE–Szent István SE 4–2 (0–0)

Érdi VSE: Kertész F. – Fürjes, Gubacsi, Csiszár – Kalmár D., Koós, Gera D., Németh G. V. – Szabó R., Molnár D., Varga T.

Csereként pályára léptek: Borek (kapus), Adorján, Fügedi, Kertész B., Kovács B., Révész
Vezetőedző: Limperger Zsolt
Gól: Koós (61. perc), Fürjes (65. p.), Molnár D. (68. p.), Gera D. (88. p.), ill. Mikulecz (50. p.), Ecset (58. p.)

Érdi VSE–Balassagyarmati VSE 2–3 (1–0)

Érdi VSE: Kertész F. – Fürjes, Gubacsi, Csiszár, Németh G. V. – Gera D., Koós, Pallagi – Kalmár D., Szabó R., Varga T.
Csereként pályára léptek: Molnár D., Révész A., Kertész B.
Vezetőedző: Limperger Zsolt
Gól: Kalmár D. (24. perc), Németh G. V. (47. p.), ill. Király O. (52., 77. p.), Gergely P. (71. p. – 11-esből)



FOTÓ: ÉRDI SPARTACUS SC

Remek Eb-t zártak

Népes delegációval vett részt a magyar válogatottat képviselve a lengyelországi Siedlcében rendezett U14-es, U16-os és U18-as szumó Európa-bajnokságon az Érdi Spartacus SC, melynek sportolói számos alkalommal dobogóra állhattak.

Az előzetes nevezések alapján 16 érdi induló 25 kategóriában nevezett, ám a helyszínen történt néhány változás: volt, aki visszalépett valamely számtól, volt, aki pedig más súlycsoportban vagy korosztályban is elindult.

A legfiatalabbaknál, az U14-eseknél a lányoktól Szenicza Emma egyéniben bronzérmet szerzett 55 kilóban, míg csapatban ezüstéremig segítette a mieinket, mellett pedig 45 kilóban Virlics Anna, 50 kilóban pedig Csuka Letícia lett ötödik. A fiúknál 60 kilós Marczinkovics-Kovács Keve egyéniben második, csapatban harmadik helyet szerzett, a 45 kilós Narancsik Bence a dobogó legalsó fokára állhatott, míg Jakab Roland ötödik lett a 40 kilósoknál.

Az egyéni küzdelmek mellett a 14 országot felvonultató csapatversenyben a magyarok a lányoknál egy újabb bronzérmet is elértek.

Az U16-osoknál az érdiiek egyetlen Európa-bajnoki címét az ihletett formában teljesítő Kaszás Lilla szerezte, aki 70 kilóban egyéniben és a csapattal is aranyérmes lett. Sőt, még a nyílt, súlycsoport nélküli kategóriában is a döntőig menetelt, ahol végül ezüstérmes lett. Rajta kívül a lányok Kaszás Elza révén 55 kilóban egy negyedik, Baljer Kitti révén pedig 60 kilóban egy ötödik helyet is elértek. A fiúknál Gyenes Bence a nyílt versenyben egyéniben és csapatban is második lett, míg saját súlyában, a 95 kilogrammosok között bronzérmet szerzett, ahogy a végül 75 kilóban érdekelt Her-

mann Norbert is. A 85 kilós Virlics Marcell a pontszerző, ötödik helyet szerezte meg. Az országok közti csapatversenyben az érdiiek a lányoknál aranyéremhez, a fiúknál ezüstéremhez segítettek a magyar válogatottat.

A legidősebbeknél, az U18-as korosztályban már csak három lány indult, közülük Kaszás Lilla tovább folytatta sikerszeriáját, miután 70 kilóban egyéniben ezüst-, csapatban bronzérmes lett, testvére, Elza pedig az 55 kilósoknál lett bronzérmes. Baljer Roxánának 65 kilóban ugyan nem jött össze az érem és ötödik lett, csapatban így is bronzérem került a nyakába.

Domonkos Bálint

Eredmények, Érdi Spartacus SC, U14-es, U16-os és U18-as szumó-Európa-bajnokság, Siedlce, Lengyelország, 07. 23–25.

U14, 40 kg: Jakab Roland 5.; 45 kg: Narancsik Bence 3., Virlics Anna 5.; 50 kg: Csuka Letícia 5.; 55 kg: Szenicza Emma 3. (csapatban 2.); 60 kg: Marczinkovics-Kovács Keve 2. (csapatban 3.)
U16, 55 kg: Kaszás Elza 4.; 60 kg: Baljer Kitti 5.; 70 kg: Kaszás Lilla 1. (csapatban 1.); 75 kg: Hermann Norbert 3.; 85 kg: Virlics Marcell 5.; 95 kg: Gyenes Bence 3.
Open: Kaszás Lilla 2., Gyenes Bence 2. (open, csapat 2.)
U18, 55 kg: Kaszás Elza 3.; 65 kg: Baljer Roxána 5. (csapat 3.); 70 kg: Kaszás Lilla 2. (csapat 3.)



(2020)

Keresztül a városon

Komoly hagyományokra tekint vissza a lassan húszesztendősi Érd Körbe. Az egyesület átalakul, és szeretne új tagokat bevonni. **Csengeri Attilával**, az Érd Körbe alapító elnökével beszélgettünk.

Tizenkilenc éve, hogy először megszervezték az Érd Körbe városkerülő kerékpáros túrát, ami ma már Érdikumnak számít. Honnan jött az ötlet?

2002 szeptemberében volt az első – jövőre szeretnénk is egy jubileumi összejövetelt szervezni –, de előtte már indítottunk különböző túrákat, tájékoztató versenyeket. Európában megrendezték az autómentes napot. Erről mi is tudomást szereztünk, és mivel szerettük volna népszerűsíteni a kerékpározást és ösz-

művelődési ház előtti parkolóból indultunk. Mikor a Stop Shop megépült, olyan indulási helyszínt találtunk, amit ismertek az emberek, és befért több száz vagy ezer kerékpáros.

Az is volt a felütése az eseménynek, hogy az évszámnak megfelelő számú kerékpáros vegyen részt rajta.

A 2000-es évek második felében valóban ez volt a célunk, mert mindig növekedett néhány százzal a résztvevők száma, és a



szehozni a közösséget, megszerveztük az első Érd Körbét. Olyan túrát akartunk létrehozni, amely a várost ismerteti meg. Ekkor jött az ötlet, hogy úgy menjünk körbe Érden, mutassuk be a jelentősebb látnivalókat. Az első néhány tucat résztvevő volt; akik eljöttek, egyfajta idegenforgalmi túrán vehettek részt, mert érdekes háttérinformációkat kaptak.

Emlékeim szerint az újonnan épült bevásárlóközpontba szervezett Érd Körbe volt az első igazán nagy megmozdulás.

Az elmúlt húsz év érdekesen alakult: korábban az Alsó utcából, a

környező településekről is rengetegen érkeztek. Sőt, távolabbról is: nemzetközi rendezvényt váltunk, mivel voltak külföldi résztvevőink is.

Több mint negyven hagyományos és nyolc éjszakai túra mellett számos kisebb családi és akár nagyobb kirándulótúrárt is szerveztetek. Mennyire sikerült kiépíteni a közösséget?

Amikor huszonéves srácokként elkezdtük, az internet nem volt még azon a szinten, mint most. A hirdetési lehetőségeink sem voltak olyanok, amelyekkel elér-

hettük volna a korunkbelieket, a célközönséget. Az Érdi Újságban ugyan megjelenhettünk, de jellemzően utólag értesültek az eseményről az emberek. Aztán elindult az iWiW-es, facebookos korszak, sokkal gyorsabban lehetett tájékoztatni az embereket, és a technikai hátteret kihasználva próbáltunk közösséget teremteni. A kerékpár pedig olyan összekötő eszköz, ami majdnem minden családban van. Évente egyszer-kétszer együtt tekerünk, és közben jót beszélgetünk egy remek programon.

Mennyire lett megszokott dolog az Érd Körbe? Számítanak rá, keresik az emberek a túrákat? Az látható, hogy van egy állandó közönsége, de mintha az elmúlt években csökkent volna az érdeklődés.

Olyan éven vagyunk túl, ami mindenkit bekorlátozott, otthon kellett lennünk a négy fal között, ezért mi is inkább az egyéni sportolásra hívtuk fel a figyelmet – annak ellenére, hogy előtte mindig azt mondtuk, hogy találkozunk minél többen. Most úgy érzem, sokan vágynak rá, hogy közösségben sportoljanak, de ott van a visszatartó erő, hogy megtehetik-e.

Mintha már a pandémia előtti években is kevesebben lettek volna. Lehet, hogy megszokták az útvonalat?

Ez jelenti az állandóságot. Aki belelát abba, hogy hogyan szervezünk egy ilyen rendezvényt, az tudja: mindig arra törekedtünk, hogy biztonságos legyen az útvonal. Emellett szerettük volna felhívni a városvezetés figyelmét arra, hogy ezeket érdemes kerékpározásra kijelölni. Így nemcsak rendezvény alatt, hanem más turisták számára is használhatóvá válhatnak. Ezen útvonalak jobbá tételére, aszfaltozására a rendezvény alatt is figyeltünk, és ha megnézzük, egyre több lett és lesz a jobb minőségű útvonal a városban. Annak ellenére, hogy folyamatosan nő az autósok száma, és jellemzően autótutak



épültek, mi mégis azt mondjuk, hogy az utak aszfaltozása, kialakítása csak úgy történhet a 21. században, ha minden közlekedőre egyaránt odafigyelünk – tehát a gyalogosok, a kerékpárosok is használhassák kényelmesen az utakat. Visszatérve az Érd Körbe létszámára: nagyban függ attól, hogy hányan veszünk részt a szervezésben, mennyi időt szánunk rá, hány támogatót tudunk találni. Egy ilyen rendezvény legalább féléves előkészületet igényel, mi pedig dolgozunk a szervezés mellett. Hogy csak magamról beszéljek: független fiatal srácként kezdtem, hobbiként tekintettem az egészre, ám azóta családost lettem, öt gyermeket nevelek, a prioritásaim más irányba tereltek, ahogy több szervezőtársamat is.

Merthogy átalakulóban van az Érd Körbe Egyesület.

Volt, aki elhagyta az országot, többen máshova költöztek, vagy munkájuk, tanulmányaik miatt nem tudják kivenni a részüket a szervezésből, de aki megszerette az Érd Körbe háttérmunkáit, az nem szívesen engedte el. Nyilván vannak személyi nehézségek, mindenkinek vannak céljai, de mindig az volt az elsődleges, hogy meghallgassuk szervezőtársaink elképzeléseit. Ezért is lettek olyan színesek a rendezvényeink. Szeretnénk, ha a 2022-es Érd Körbe szervezésében részt vennének azok, akik valaha benne voltak, szerették, illetve szeretik, és szívesen tennének azért, hogy fennmaradjon ez az Érdikumvá vált esemény. Úgy lehet visszahozni a varázst, ha többen vagyunk. Jelentkezni a facebookon lehet, illetve az

erdkorbeegyesulet@gmail.com e-mail-címen, vagy akár személyesen nálam. Ami az egyesületet illeti, pillanatnyilag tíz taggal működünk, de soha nem volt célunk, hogy több száz tagunk legyen, és nagyon sokan segítettek ilyen vagy olyan módon a rendezvény megvalósulását. A néhány fős mag egy kicsit belefáradt bizonyos dolgokba. Sok küzdelmünk volt az önkormányzattal is, ugyanakkor elmondhatom, hogy négy polgármester is részt vett a rendezvényeinken. Volt egy olyan – nem tudom, mennyire túlzó – elképzelésem, hogy ahogy Miskolcra, Békéscsabára, Gyulára mindenki automatikusan egy adott dologra gondol, úgy Érd esetében az Érd Körbe legyen az, ami az embereknek azonnal eszébe jut. Hiszen ezzel az eseménnyel mindig lehetett számolni: az emberek tudták, hogy a tavaszi túrát a Föld napja, az őszit az Autómentes Nap környékén, a Nightot pedig mindig nyáron szervezzük meg. Aki eljött, boldog arccal ment haza. Tehát elmondhatjuk, hogy kerékpáros szempontból Érd meghatározó várossá növekedett. Egyre többen kerekednek a városban (nem csak rendezvényen), egyre több kerékpárüzlet van, és ők több szervizelést végeztek a városban. Bízunk abban, hogy megvalósul az a háttér, amivel a gyerekek, családok előbb-utóbb iskolába, munkahelyre kerékpárral tudnak közlekedni. Legutóbbi eseményünkön polgármester úr is elmondta, milyen olyan beruházásokat terveznek, melyek a mindennapos kerékpározás szempontjából is előny, és jobb városi környezetet tud biztosítani.

Domonkos Bálint

Így kell hangolni

Belgrádban készült a magyar serdülőválogatott tagjaként a július 28. és 31. között Debrecenben rendezendő országos bajnokságra az Érdi Vízisport Kft. tehetsége, **Ángyán Máté**, aki három éremmel és remek időekkel hangolódott az év fő versenyére.

Mint Ángyán a nyolc nemzetet felvonultató belgrádi serdülőviadal előtt elmondta, elsősorban egyéni csúcs közeli eredményeket szeretne elérni, hiszen az ifi ob-n több számban sem tudta kihozni magából a maximumot. Ezt bizonyítandó előbb 200 méter vegyesen állt rajtkőre,

ahol a délelőtti előfutamban még elmaradt egyéni csúcsától, de így is a negyedik legjobb idővel döntőzhetett (2:13,81). Aztán a finálében már sikerült megjavítania a tavaly decemberi, kaposvári felnőtt országos bajnokságon úszott egyéni csúcsát, és 2:10,22-es idővel honfitársa,



Kováts Alex és a svájci Julien Niederberger mögött végzett harmadik helyen.

Ezt követően 400 méter vegyesen is parádézott, hiszen itt már az előfutamban egyéni csúcsot úszva a legjobb idővel döntőzhetett. Bár itt a csúcsán további másfél másodpercet javított, honfitársa, Kováts Alex mögött ezüstérmesként csapott a célba (2:08,55).

Harmadik számában, 200 pillangón már nem jött össze az újabb egyéni csúcs. Egy újabb honfitárs, Kennedy Valér Huba megelőzte, ezzel ezüstérmet szerzett.

D. B.

Elhunyt dr. Karácsony István

A nyolcvanhárom esztendőös onkológus, szakíró, vers- és prózaíró Érd ismert és elismert személyisége volt, az Érd Egészségügyéért Díj kitüntetettje. Sokan szerették és becsülték, mint rendkívül nagy tudású és humánus szakorvost, aki évtizedeken át, idén januárig praktizált a Romics rendelőben. Nemcsak családja, barátai, hanem páciensei, szép- és szakirodalmi műveinek olvasói is sokat veszítettek halálával. Utolsó két könyve júniusban jelent meg, Tükörsztorik, illetve Az emberi tényezők szerepe a gyakorlati rákmegelőzésben és rákgyógyításban címmel. Nagyon várta már szakkönyve ünnepélyes érdi bemutatóját, amit őszre tervezett, de azt sajnos már nem érthette meg. Az Érdi Újság június 9-ei számában beszélt a következő könyvéről is, ami őrangyalairól és mestereiről szólt volna – de róluk már nem mesélhet nekünk. Emlékét betegek emlékezete és könyvei őrzik.



Á. K.



AMIT MINDEN ÉRDI VÁLASZTÓPOLGÁRNAK TUDNIA KELL

Bár 2020-ban az élet minden területén a Covid-19 vette át az irányítást, azért az érdi képviselők sem tétlenkedtek. Hogy egészen pontosan ki mit tett le tavaly a közös asztalra, arról a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 32. § (2) bekezdésének k) pontja szerint minden képviselőnek részletes beszámolót kell benyújtania a Közgyűlésnek. A beszámolókat hónapról hónapra közöljük, a sort Gál Alex (Szövetség Érdért), a 12. választókerület képviselője folytatja.

Tisztelt Közgyűlés!



Az idei évi munkám során nagyon sokan kerestek olyan problémával, amely a közterületekhez, az úthálózathoz vagy a vízelvezetéshez kapcsolható. Súlyos problémát sikerült megoldani a Köszörös utcában, az egyik házat rendszeresen elöntötte a víz a nagyobb esőzések idején. Több alkalommal lakógyűlést szerveztem, és az egyeztetések nyomán kiderült, hogy a megfelelő helyeken kialakított szikkasztóárkok nyújtanak megoldást.

A helyiek kérése alapján többször is megkerestem az Érdi Közterület-fenntartó Intézményt és a Városüzemeltetési Irodát, és sok kisebb-nagyobb ügy megoldását kértem:

» Ilyen volt a Kőműves utcai és a Fuvaros utcai gallyazás; az elektromos vezetékekre lógtak az ágak, a Kőműves

utcában az árok mellett egy a járókelőkre, gyerekekre különösen veszélyes betongödröt fedtünk be.

» A parkvárosi aluljáróban is volt egy nyitott akna, a polgármesterhez fordultam a lehető leggyorsabb megoldásért.

» Rendbe lett téve a Bádógos utcai játszótér is, kérésre lenyírták a gazos területeket.

» Hasonló, soron kívüli kaszálást kértem a Festő utcai önkormányzati ingatlanon.

» Folyamatosan figyeltem az érdi facebook-csoportokat, és kérésre minimum 3-4-szer az önkormányzat saját költségén elszállította azokat a hulladékkupacokat, amelyeket az Idamajor érdi részén és Fenyves-Parkváros egyéb zöld területein ismeretlen tettesek raktak le.

» A Darukezelő utcai víznyelő drének kitisztítását kértem, és jeleztem, hogy ha már benne van az éves ütemtervben, akkor sűrűbben tisztítsák, mert könnyen eltömődik.

» Kátyújávitás történt a Műszerész utcában és a Festő utcában.

» Szegélykőjavítást kapott a Művezető utcai aszfaltos út a Tetőfedő és a Szövő utca között. Erre azért volt szükség, mert a korábbi állapota olyan volt, hogy ha nem végezzük el a beavatkozást, tönkrement volna az egyébként jó minőségű aszfaltozott útszakasz.

» Útburkolat-felfestést rendeltem meg a Burkoló utca és a Fuvaros utca kereszteződésben, mivel balesetveszélyes volt az akkori állapot.

» A Bognár utcában kérésre súlykorlátozó táblák kerültek ki.

» Konzultációt folytattam a Tetőfedő utcai problémákkal kapcsolatban. Aláírásgyűjtés zajlott, majd ennek alapján megtörtént az útszakasz elzárása az autós forgalom elől.

» Mart aszfaltozás a Napszámos utcában.

További intézkedések:

» Egyeztettem a Városüzemeltetési Iroda munkatársaival, és a szakmai javaslatot elfogadva a hiányos közvilágítást pótoltuk a következő helyeken: a Detrekő utca 18–27. között, a Visegrádi utca 96., 101., 104. számnál, valamint a Betonozó utca 1. számnál.

» Ruhaadományokat szállítottam a Szociális Gondozó Központnak, amelyeket egy kerületi lakos ajánlott fel.

» Mediálás az ETH és a Kubikos utca lakói között, konfliktusrendezés.

» Segítség a Fuvaros utcai alacsony víznyomás megoldásában.

» Sebességmérés a Szövő utcában.

» Crossmotorosok, quadosok jelenlétének csökkentése a Földmunkás utcában.

» A Mázoló utcai iparteleppel kapcsolatos problémák tolmácsolása a főépítésznek.

» Közbenjárás egy közös, önkormányzati-magántulajdonú ingatlan ügyintézésével kapcsolatban.

A fentiekben felsorolt közérdekű tevékenységek mellett számos közösségi akcióban vettem részt. Platán- és hársfákat ültettünk az Érdi Szivárvány Óvoda Erdőszéle Tagodója területén. Az eseményen a teljes Szövetség Érdért frakció részt vett, dr. Csózik László polgármesterrel együtt. Az önkormányzat szervezésében paradicsom- és paprikapalántákat osztottam a kerületi lakosoknak.

Még a Covid-járvány előtt, hagyományörző bográcszóó szomszédünnepet szerveztem egy helyi lakossal a Kőműves utcában. Ennek a célja a közösségépítés és a helyi problémák szabad kibeszélése volt. Szuper élmény volt, a szakács nagyon finomat főzött. Az eseményen a polgármester is jelen volt, örülök, hogy ő is el tudott jönni. Az esemény költségeit saját zsebemből fizettem, az önkormányzattól nem kértem anyagi támogatást.

Pályázati lehetőséget használtunk ki, és megépült Érd első okoszebrája. A költség felét a Generali biztosító bocsátotta rendelkezésre. A zebra a Riminyáki út Baján utca kereszteződésénél található. A közelben iskola és gyógyszertár van, így fiatalok és idősek is gyakran átkelnek itt, szürkületben nehezebben belátható a szakasz. A zebra tartalmaz egy érzékelőt, amely ha embert lát a zebra szélén, akkor az útburkolatba beépített LED-ek adott frekvenciával villogni kezdenek – jelezve az autósok számára az átkelni kívánó gyalogost.

Részt veszek Fenyves-Parkváros első parkjának előkészítő munkájában. Ez azért különösen nagy öröm számomra, mivel választási ígéretem volt, hogy növelni fogjuk a közösségi terek számát, ugyanis ebből kifejezetten hiányt szenved Parkváros. Klímapark lesz: természetbarát megoldásokkal szeretnénk felelősséget vállalni a klímaváltozás hatásainak mérséklésében. A projekt menedzsmentjét és oroszlánrészét Érd zöld városfejlesztési biztosa végzi, akinek itt is szeretném megköszönni a munkáját. A projekt finanszírozása sajnos ezekben a nehéz időkben csekély, viszont bizunk benne, hogy a következő EU-s költségvetési ciklusban lehetőségünk lesz megpályázni egy komolyabb összeget, amivel tovább tudjuk fejleszteni a területet.

Fut egy ígéretes projekt, amelyben az önkormányzati előkészítő munkát szeretnénk hatékonyabbá tenni. Folyamatos konzultációkat igényel, de be fog érni, mivel a jelenleg használt elavult hivatali szoftvert fogjuk lecserélni egy sokkal modernebbre. Ez nem csupán jobb felhasználói felületet jelent, hanem sok automatizációval is jár, így a hivatali dolgozók sokkal kevesebb munkórát, egyszerűbben fogják tudni elvégezni azokat a feladatokat, amelyek az önkormányzati döntéshozatallal, a Közgyűlés szervezésével és levezénylésével kapcsolatban merülnek fel.

A K-monitor sablonját felhasználva készítettem egy weboldalt (koltsegvetes.erd.hu), ahol megtekinthető Érd költségvetése könnyen érthető formában, vizualizálva. Fontosnak tartom, hogy átlátható legyen az önkormányzati költségvetés, és e weboldal az első lépés ehhez.

Kérésre megpályáztuk a Wifi4EU közvetlen EU-s önkormányzati támogatást 15 000 EUR értékben. Ennek az a célja, hogy közterületeken ingyen használható Wi-Fi-hálózatokat telepítsünk. Ugyan most nem nyertünk, ám kitartóan fogunk hasonló lehetőségeket keresni, és bízom benne, hogy hamarosan sikerekről is beszámolhatok.

Szűcs Gábor alpolgármester úrral meglátogattuk az épülő Fenyves-Parkvárosi Köznevelési Centrumot. Végigjártuk az épülő tantermeket, az uszodarészleget, az ebédlőt. Nagyon színvonalas intézmény lesz, de felhívtam a figyelmet a parkolási lehetőségek alapos átgondolására. Fontosnak tartom, hogy a közelben lakóknak a lehető legfájdalommentesebbé tegyük a jövőben megnövekvő forgalmat.

Az új EU-s költségvetési ciklustól nagyon sokat várok, remélem, komoly fejlesztéseket fogunk tudni megvalósítani, és rávezethetjük Érdet egy olyan pályára, amely kivezeti a gyenge gazdasági helyzetéből.

Szeretném megköszönni Szűcs Gábor alpolgármesternek az egész évben nyújtott segítségét. Köszönöm dr. Csózik László polgármesternek is, hogy problémáimmal, kérdéseimmel bármikor fordulhattam hozzá. Egész évben figyelemmel kísértem képviselőtársaim munkáját, és büszkeséggel tölt el, hogy a Szövetség Érdért frakció tagja lehetek.

Érd, 2020. december 04.

Gál Alex

LÁTJA A KÜLÖNBSÉGET?

AKKOR KÉRJÜK, TEGYEN IS ÉRTE!*



*Az ingatlan tulajdonosa köteles gondoskodni a közterületen lévő árkok, nyitott csatornák, folyókák, átereszek tisztán tartásáról, a csapadékvíz akadálytalan elfolyásának biztosításáról az ingatlan előtti szakaszra terjedően, amennyiben az, az ingatlan határától számított 8 méteren belül található.

(Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 23/2005. (VII.1.) önkormányzati rendelete)



Készült az Érdi Közterület-fenntartó Intézmény megbízásából – 2021.

APRÓHIRDETÉS

MUNKA

GÉPJÁRMŰVEL RENDELKEZŐ

nyugdíjas vagyonőrt keresek. 24/48-as beosztás.
Tel.: 06-30/756-6506 (247/2021)

ALBÉRLET

KIADÓ ALBÉRLETET KERESÉK reális áron. Tel.: 0630-7384850 (242/2021)

ÉRDEN EGY SZOBA ÖSSZKOM-FORTOS lakás szép környezetben kiadó. Tel.: 06/20 268 1019 (229/2021)

KÜLÖN BEJÁRATÚ BÚTOROZOTT összkomfortos két külön lakás kiadó. Tel.: 0630/964 9246 (250/2021)

KIADÓ egy társasház jellegű kertes házban külön bejáratú földszinti garzonlakás bútorozatlanul egy vagy két fő részére. Kéthavi kaucióval, lakbér rezssivel 90.000 Ft/ hónap.
Tel.: 0670/609 4889 (249/2021)

SZOLGÁLTATÁS

BOJLERCSERE AKCIÓ! Hajdú 120 L bojler beszereléssel és kiegészítőkkal, régi bojler elszállításával együtt most csak 138 ezer Ft.
Tel.: 06-20-233-2612 (252/2021)

ÉRD EGYIK LEGJOBB ÁLLATEDELEL ÜZLETE. Széles választék mellett alacsony árak. Balatoni út 66.
Tel.: 0670 / 419 6262 (248/2021)

VÍZ-, FÜTÉSSZERELÉST VÁLLALOK. Apróbb feladatokat is.
Tel.: +36-70/942-3214 (218/2021)

ÁCS, KŐMŰVES-, TETŐFEDŐ munkák végzése, nyugdíjasoknak 27% kedvezményrel, hétvégén is, garanciával.
Tel.: 06 30/318-2173 (4/2021)

VÍZ-FÜTÉSSZERELŐ gyorsszolgálat: csap, szifon, WC-tartály, radiátor, elzáró szerelése. Fürdőszobák teljes körű felújítása burkolással.
Tel.: 06 70/ 642 75 26 (10/2021)

EGYÉB

PENGŐT, KORONÁT, FORINTOT Papír - Fém gyűjteményt vásárolnék !
Tel.: 06209971153 (244/2021)

FIATAL ÉRTELMI SÉGI HÁZASPÁR életjáradékot fizetne. Keressen bizalommal. Tel.: 0670/252-48-97 (251/2021)

DÖMSÖDÖN, eladó teljesen felújított 65 m2-es családi ház nagy telekkel. Gépekkel beépített konyhabútor. 2018-ban az év legszebb háza volt. Ár: 33 millió Ft.
06-20/515-8333 (242/2021)

VIRÁGKÖTŐ ÁLLÁS

Gyakorlott eladót keresünk a XI. kerületbe Kelenföldi pu.-tól 10 percre
06 30 / 555 4243
Kiemelkedő fizetés (239/2021)

DUGULÁSELHÁRÍTÁS

NON-STOP, GARANCIÁVAL, BONTÁS NÉLKÜL, DÍJTALAN KISZÁLLÁS, VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, GYORSSZERVIZ Nyugdíjas és nagycsaládos kedvezmény!
T: 0620-5858-838 (24/2021)

MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK,

REDŐNY ÉS SZÚNYOGHÁLÓ

10% KEDVEZTMÉNY

Redőny- és ablakjavítás

20/9351-817, 20/9317-114

e-mail: mpluszb@gmail.com (13/2021)

ÉRDI BÉTA KKT.

✓ Gyógycipő készítése
✓ Számítógépes talpvizsgálat
✓ Talpbetétek készítése
Érd, Ribizke utca 8.
Ny.: H, Sze: 8 –18; P: 8 –15
Tel.: 06 23 / 372 292
www.erdibeta.hu
facebook.com/erdibeta (4/2021)

Normbenz

Normbenz Magyarország Kft.

A Normbenz Magyarország Kft.

a LUKOIL Töltőállomások üzemeltetője.

Jelenleg 79 töltőállomáson szakképzett és ügyfélbarát gárdájával várja a vevőit, minőségi üzemanyagok teljes palettájával, gazdag shop kínálattal és finom kávéval.

BŐVÜLŐ CSAPATUNKBA KERESÜNK

SHOP ELADÓ
ÉS TÖLTŐÁLLOMÁS-KEZELŐKET
TÁRNOKI KUTAKRA (M7)

Főbb feladatok: shop termék és üzemanyag-eladás, pénztárkezelés, árufeltöltés, tiszta és kellemes környezet megteremtése, ügyfélbarát kiszolgálás.

A Töltőállomások 24 órás nyitvatartásúak ezért folytonos munkarendben működnek!

Elvárások: Kereskedelmi, vendéglátóipari végzettség vagy gyakorlat
Rendezett kulturált megjelenés és viselkedés

Amit kínálunk a becsületes munkáért cserébe:

- Ágazati átlag feletti jövedelmezés, pótlékok, bónuszok
- bejelentett, stabil munkahely, fiatalos csapat
- bejárásiköltség-támogatás, üzemanyag-kedvezmény
- ingyenes továbbképzési lehetőség
- tervezhető munkaidő
- azonnali munkába állási lehetőség

Jelentkezni önéletrajzzal a következő e-mail-címen: gyorgyi.vadaszne@normbenz.hu vagy a 06/30-932-75-87-es telefonszámon lehet.

(231/2021)

Tolltisztítás
Paplan, párna készítés
Elhasznált ágyneműjéből a pelyhet, tollat korszerű német technológiával kitisztítva, és új pehelybiztos anginba töltve gyönyörű paplant, párnát készítünk Önnek, igen kedvező áron!
Sóskút
23/347-658
www.paplanszerviz.hu (15/2021)

Munkavédelem
Munkaruházat
Dr. Batz **PAPUCSOK,**
KLUMPÁK
Az érdi Tesco üzletsorán
06-23/363-846
H-P: 8–20, Sz: 9–20 (9/2021)

FAKIVÁGÁS ALPINTÉCHNIKÁVAL
☞ ingyenes felmérés
☞ veszélytelenítés ☞ gallyazás
☞ ágapritás ☞ fák időszakos metszése
Ács Zoltán 30/267-8621 (253/2020)

**KÖZÉRDEKŰ
TÁJÉKOZTATÁS
VAGY FELHÍVÁS:**

Az Érdi Horvát Önkormányzat Közmeghallgatást tart 2021. augusztus 17-én, kedden 18 órától a Polgárok Háza Dísztermében (2030 Érd, Alsó utca 3.)

**HIRDESSEN
AZ ÉRDI
ÚJSÁGBAN!**
+36 30 965 5499

Hirdetésfelvétel:

2030 Érd, Diódsi út 14.
(Bejárat a Mária utca felől.)
Személyesen:
hétfőn 9–13 óráig,
vagy munkaidőben telefonon

Érdi Kincses Óvoda
a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Érdi Kincses Óvoda
és Tagóvodái

ÓVODAI DAJKA

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Edit utca 3.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
Nevelő-oktató munkát segítő gondozási és nevelési feladatok ellátása, valamint az intézmény helyiségeinek takarítása.

Illetmény és juttatások:

Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései, valamint a(z) Érd Megyei Jogú Város fenntartásában működő köznevelési intézményekben foglalkoztatott közalkalmazottak juttatásainak szabályairól szóló 35/2013. (XI.7.) önkormányzati rendelete alapján éves cafferiajuttatás az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Középfokú képesítés,
- büntetlen előélet,
- magyar állampolgárság,
- cselekvőképesség

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- óvodai dajka képesítés megléte,

Elvart kompetenciák:

- precíz pontos munkavégzés,
- kommunikációs készség,
- megbízhatóság,
- együttműködési készség,
- gyermekközpontúság

Előnyt jelentő kompetenciák:

- Kiváló szintű precíz pontos munkavégzés
- Kiváló szintű szakmai tudás
- Kiváló szintű kommunikációs készség

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- Három hónapnál nem régebbi közalkalmazottaknak szóló er-kölcsi bizonyítvány, végzettséget igazoló okiratok másolatai, fényképes szakmai önéletrajz

A munkakör betölthetőségének időpontja:

A munkakör legkorábban 2021. augusztus 16. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. augusztus 13.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak a Érdi Kincses Óvoda címére történő megküldésével (2030 Érd, Edit utca 3.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 313/2021, valamint a munkakör megnevezését: óvodai dajka.

vagy
Elektronikus úton Lehoczki Anna Elvira részére a kincses@erd.hu e-mail-címen keresztül

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

Intézményvezető döntése alapján

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. augusztus 14.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:

Érdi Újság

A munkáltatóval kapcsolatban további információt a www.erd.hu honlapon szerezhet.

A KÖZIGÁLLÁS publikálási időpontja:

A pályázati kiírás közzétevője a Belügyminisztérium (BM). A pályázati kiírás a munkáltató által az NKI részére megküldött adatokat tartalmazza, így annak tartalmáért a pályázatot kiíró szerv felel.

**KERESSÜK
A LEGSZEBB ÉRDI KERTET!**

A mondás szerint a szomszéd fűje mindig zöldebb, de vajon a kertje is?

Ha benevez az Érdi Újság kertszépségversenyére, megtudhatja! Legyen konyha- vagy pihenőkert, romantikusan burjánzó vagy gondosan nyírt, napos vagy árnyékos – készítsen róla egy fotót, és küldje be!

A zsűri által kiválasztott tíz legszebb kertet, no meg a tulajdonosát bemutatjuk lapunk hasábjain, sőt, versenyünk győztesét meg is jutalmazzuk: kerti szerszámokat nyer majd 100 ezer forint értékben.

Ha szeretne részt venni felhívásunkban, saját kertjének idei fotójával nevezzen, és legfeljebb három fényképet küldjön, egy rövid ismertetővel (mióta műveli a kertjét, milyen növényére, illetve eredményére a legbüszkébb).

A fotókat – név és cím megjelölésével
– a szerkesztoseg@erdmediacentrum.hu

e-mail-címre vagy erre a levélcímre:

2030 Érd, Budai út 16-18. várjuk július 30-áig.

Minden kertművelőnek sok sikert kívánunk!

Az Érdi Újság szerkesztősége

**A KERTSZÉPSÉGVERSENYT
TÁMOGATJA:**

2030 Érd, Bajcsi Zs. 159.

TEL.: 06/23 749-713

2030 Érd, Lőcsei utca 53.

Találkozunk újra a könyvtárban!

A Csuka Zoltán Városi Könyvtár hosszú kényszerpihenő után áprilisban újranyitotta kapuit és nyári nyitvatartással várja az olvasókat.

Könyvtárunk minden részlege rengeteg újdonságra tett szert, melyekből néhányat a honlapunkon, https://csukalib.hu/, megtalálunk. Nyaraláshoz pedig rengeteg útikönyvet és útleírást találnak a könyvtári állományban. Biztosan mindenki megtalálja a számára tökéletes olvasmányt.

A nyár folyamán ismét tematikus válogatásokkal lepjük meg az olvasóinkat, júniusban egy járvánnyal, vírusokkal kapcsolatos kiemelésből szemezgethetnek, míg a július az olimpia és a sport jegyében telik, vagyis sporttémájú könyvekből válogathatnak majd a könyvtárba betérők.

Iskolai közösségi szolgálatra is van lehetőség középiskolások számára, még pedig egy új módon. A diákok otthonról tudnak különböző feladatokat elvégezni, amelyeknek az alapja könyvtári tagság és egy könyvtári dokumentum, lehet ez könyv, folyóirat vagy akár hangoskönyv is. Erről készítenek ajánlókat írásban vagy videoformátumban, kreatív képeket, szórólapot, könyvborítót terveznek és még megannyi kreatív feladat akad. Határ csakis a csillagos ég, és persze a képzeletük. A legjobb munkákat pedig közzé fogjuk tenni a honlapunkon, illetve a közösségi médiafelületeinken.

A megújult facebook-oldalunkon, ahol ezentúl nem csak a Felnőtt-, hanem a Gyermekek és Fiókkönyvtárakról is információt szerezhetnek az emberek, nyári játéksorozattal várjuk olvasóinkat. Június első hetétől augusztus végéig minden hét szerdán új, izgalmas játék érkezik mindenféle témában.

Ezen kívül tervben van a könyvtár YouTube-csatornájának felélesztése is, amelyen hetente izgalmas videókkal várjuk majd az érdeklődőket, sőt a tanulók videóit, ajánlóit is megnézhetik majd ott.

Mindenkit vár a könyvtár, nyári szünet nélkül. Árvai Dorottya Gréta

A CSUKA ZOLTÁN VÁROSI KÖNYVTÁR (www.csukalib.hu) NYÁRI NYITVATARTÁSA:

Felnőttkönyvtár és Gyermekkönyvtár, Hivatalnok utca 12. Tel.: 23/236-470 Hétfő, kedd: 10–18 óra Csütörtök, péntek: 10–17 óra Páratlan szombat: 8–12 óra

Parkvárosi Fiókkönyvtár, Gépész u. 14. Tel.: 23/746-118 Hétfő: 10–18 óra Csütörtök: 9–17 óra

A Jószomszédság Könyvtára, Sárd u. Tel.: 37-39. 23/375-933 Péntek: 9–17 óra

Zenei Könyvtár, Alsó utca Tel.: 27. 23/524-070 Csütörtök: 9–17 óra

ÉRD TV		
Augusztus 2 HÉTFŐ	14:30 Kézilabda	16:15 Képűjság
8:00 7 nap	16:00 Érdi napló	18:00 Érdi napló
8:30 Párbeszéd	16:10 Monda és valóság határán	18:15 Mondjuk a magunkét
9:00 MÚÁBRÁND	Érdi helytörténeti ismeretterjesztő sorozat	18:20 Párbeszéd
–233 SZABÓ ÁBEL VALAHO ART9 GALÉRIA	16:40 Fodor János vendége: Nagy János afronauta	18:45 Playoff - sportmagazin
10:00 7 nap	18:00 Érdi napló	19:00 Esti Mese
10:05 Képűjság	18:15 Mondjuk a magunkét	19:15 Mozgás – fitness magazin
12:00 Érdi napló	18:20 Párbeszéd	20:00 Érdi napló
– napi híresszefoglaló	18:45 Playoff - sportmagazin	20:15 Film – A Generiscek nyomában (2011)
12:05 Mondjuk a magunkét	19:00 Esti Mese	21:30 Érdi napló
12:10 Playoff - sportmagazin	19:15 Mozgás – fitness magazin	21:15 Partizán tv
14:00 Érdi napló	20:00 Érdi napló	– A Fenyő-gyilkosság és a médiacézár életútja
14:10 Honvéd 7	20:15 Film-Intim megvilágításban (2016),	23:05 Érdi történetek
14:20 Sztárportré 309. rész	20:40 Érdi napló	0:25 Érdi napló
15:25 Képűjság	20:55 Mondjuk a magunkét	Augusztus 7. SZOMBAT
16:00 Érdi napló	21:15 Partizán Tv	8:00 Érdi napló
16:15 Érdi Jazz fesztivál 2020	Bíró Ica: Nekem csak morzsák jutottak a saját munkám után	8:15 Párbeszéd
BUDAPEST RAGTIME BAND ÉRD JAZZ	22:30 FUTSAL	9:00 Hit és Lélek – vallási műsor
18:00 Érdi napló	0:05 Érdi napló	A Görögkatolikus egyház- és az Evangélikus egyház üzenete.
18:15 Mondjuk a magunkét	Augusztus 5. CSÜTÖRTÖK	10:00 Érdi napló
18:20 Párbeszéd	8:00 Érdi napló	10:15 Monda és valóság határán
18:45 Playoff - sportmagazin	8:15 Párbeszéd	12:00 Érdi napló
19:00 Esti Mese	9:00 MÚÁBRÁND	12:15 Mondjuk a magunkét
– kicsiknek és kicsit nagyobbaknak	–233 SZABÓ ÁBEL VALAHO ART9 GALÉRIA	12:35 Monda és valóság határán
19:15 Mozgás - Fitness magazin	10:00 Érdi napló	14:00 Érdi napló
20:00 Érdi napló	10:15 Eötvös 10 online	14:15 Képűjság
20:15 Kézilabda 2020-2021.	– Elérhető kultúra az otthonodban	16:00 Érdi napló
Női NB I Dunaújvárosi KKA-ÉRD (ism)	– Keleti Éva, Kossuth- és Balázs Béla-díjas fotográfus, Pinceklub extra	16:40 Hit és Lélek – vallási műsor
21:25 Partizán tv	10:55 Képűjság	A Református egyház- és a Római katolikus egyház üzenete.
– Verebes: Az a színész, aki obszén a színpadon, az egy jobbágy	12:00 Érdi napló	18:00 7 nap
21:45 Érdi napló	12:15 Mondjuk a magunkét	18:30 Mondjuk a magunkét
22:00 Mondjuk a magunkét	12:20 Playoff - sportmagazin	18:35 Párbeszéd
23:00 Párbeszéd	14:00 Érdi napló	18:50 Esti Mese
23:50 Érdi napló	14:20 BUDAPEST RAGTIME BAND ÉRD JAZZ 2020	19:05 Mozgás – fitness magazin
Augusztus 3. KEDD	16:00 Érdi napló	20:00 7 nap
8:00 Érdi napló	16:30 Érdi történetek	20:30 Film - Flaszter népe (2002)
8:15 Párbeszéd	17:25 Eötvös 10 online	Papp Gábor Zsigmond filmje
8:45 Érdi Jazz fesztivál 2020	Elérhető kultúra az otthonodban	21:55 7 nap
– VARGA DÁVID QUINTET ÉRD JAZZ	– Hajdu Szabolcs, film- és színházi rendező, színész Pinceklub extra	22:30 Film - Fényképek gyermekeinknek,
10:00 Érdi napló	18:00 Érdi napló	00:00 7 nap
10:15 Képűjság	18:15 Mondjuk a magunkét	Augusztus 8. VASÁRNAP
12:00 Érdi napló	18:20 Párbeszéd	8:00 7 nap
12:20 Párbeszéd	18:45 Playoff - sportmagazin	8:30 Párbeszéd
12:35 Egy nap a világ – Lisszabon	19:00 Esti Mese	9:00 Hit és Lélek ism.
14:00 Érdi napló	19:15 Mozgás – fitness magazin	A Református egyház- és a Római katolikus egyház üzenete.
14:20 Futsal	20:05 Érdi napló	09:50 Hit és Lélek
16:00 Érdi napló	20:20 Film-Intim megvilágításban	Az Adventista egyház üzenete.
18:00 Érdi napló 18:20 Párbeszéd	dokumentumfilm,	10:50 7 nap
18:45 Playoff - sportmagazin	Rendező: Kocsis Zoltán, Surányi András	11:15 Képűjság
19:00 Esti Mese	Korhatár nélküli	12:00 7 nap
19:15 Mozgás - Fitness magazin	20:45 Érdi napló	12:30 Mondjuk a magunkét
20:00 Érdi napló	21:20 Film – Midón a vér (1994),	12:35 Playoff - sportmagazin
20:20 Labdarúgás 2021-2022.	dokumentumfilm,	14:00 7 nap
NB III, Nyugati csoport:	0:00 Érdi napló	14:25 Hit és Lélek ism.
22:00 Érdi napló	Augusztus 6. PÉNTEK	A Görögkatolikus egyház- és az Evangélikus egyház üzenete.
21:45 Mondjuk a magunkét	8:00 Érdi napló	15:25 Fodor János vendége: Hrutka Róbert
21:50 Film-Lujza	8:15 Párbeszéd	16:25 Kézilabda
- Ahol mély a víz (1993),	9:00 Ki-beszélt Művészet	18:00 7 nap
dokumentumfilm,	115 BARÁTH BALINT zongoraművész és kortárs zeneszerző	18:30 Mondjuk a magunkét
Rendező: Vészi János	10:00 Érdi napló	18:35 Párbeszéd
00:45 Érdi napló	10:15 Képűjság	19:00 Esti Mese
Augusztus 4. SZERDA	12:00 Érdi napló	19:05 Mozgás – fitness magazin
8:00 Érdi napló	12:15 Mondjuk a magunkét	20:00 7 nap
8:15 Párbeszéd	13:00 Képűjság	20:30 Playoff - sportmagazin
9:00 Eötvös 10 online	14:00 Érdi napló	20:40 Film Plázák népe (2003)
– Elérhető kultúra az otthonodban	14:05 Mondjuk a magunkét	Papp Gábor Zsigmond filmje
– Hajós András, dalszerző, műsorvezető	14:20 Labdarúgás 2021-2022.	21:30 7 nap
Pinceklub extra	NB III, Nyugati csoport	22:05 Film – Midón a vér,
10:00 Érdi napló	16:00 Érdi napló	dokumentumfilm,
10:40 Képűjság		00:00 7 nap
12:00 Érdi napló		A műsorváltozás jogát fenntartjuk.
12:15 Mondjuk a magunkét		
12:20 Playoff - sportmagazin		
12:35 Képűjság		
14:00 Érdi napló		

ÉRD FM 101.3 RADIO		
HÉTFŐ	0:00 Magyar zene	CSÜTÖRTÖK
5:00 Filmszerész ism.	5:00 Bundás Best Of	0:00 Magyar zene
6:00 Bundáskenyér	6:00 Bundáskenyér	5:00 Bundás Best Of
Az Érd FM 101.3	Az Érd FM 101.3	6:00 Bundáskenyér
új ÉLŐ reggeli műsora	új ÉLŐ reggeli műsora	Az Érd FM 101.3
Ba-Nyilas Hajnalkával	Ba-Nyilas Hajnalkával	új ÉLŐ reggeli műsora
és Urbán Szabolccsal	és Urbán Szabolccsal	Ba-Nyilas Hajnalkával
Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel	Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel	és Urbán Szabolccsal
9:30 Zene	9:30 Zene	Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel
14:00 Zöldövezet	14:00 Zöldövezet	9:30 Zene
Az Érd FM 101.3 zöldmagazinja	Az Érd FM 101.3 zöldmagazinja	11:00 Sztárportré ism.
15:00 Jazzpresszó ism.	15:00 Jazzpresszó ism.	12:00 Zene
16:00 Mondjon valamit, elhisszük! Zsuffa Péterrel	16:00 Mondjon valamit, elhisszük! Zsuffa Péterrel	14:00 Hetedhét (Rádió Bézs)
18:00 Zene	18:00 Zene	15:00 Zöldövezet ism.
19:00 Sztárportré – sztárok a mikrofonnál	19:00 Sztárportré – sztárok a mikrofonnál	16:00 Mondjon valamit, elhisszük! Zsuffa Péterrel
20:00 Zöldövezet ism.	20:00 Zöldövezet ism.	18:00 Zene
21:00 Zene	21:00 Zene	19:00 PlayOff
KEDD	0:00 Magyar zene	21:00 Zene
5:00 Bundás Best Of	5:00 Bundás Best Of	Augusztus 9. SZERDA
6:00 Bundáskenyér	6:00 Bundáskenyér	0:00 Magyar zene
Az Érd FM 101.3	Az Érd FM 101.3	5:00 Bundás Best Of
új ÉLŐ reggeli műsora	új ÉLŐ reggeli műsora	06:00 Bundáskenyér
Ba-Nyilas Hajnalkával	Ba-Nyilas Hajnalkával	Az Érd FM 101.3
és Urbán Szabolccsal	és Urbán Szabolccsal	új ÉLŐ reggeli műsora
Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel	Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel	Ba-Nyilas Hajnalkával
9:30 Zene	9:30 Zene	és Urbán Szabolccsal
11:00 Sztárportré ism.	11:00 Sztárportré ism.	Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel
12:00 Zene	12:00 Zene	9:30 Zene
14:00 Hetedhét (Rádió Bézs)	14:00 Hetedhét (Rádió Bézs)	11:00 Sztárportré ism.
15:00 Zöldövezet ism.	15:00 Zöldövezet ism.	12:00 Zene
16:00 Mondjon valamit, elhisszük! Zsuffa Péterrel	16:00 Mondjon valamit, elhisszük! Zsuffa Péterrel	14:00 Top 20
18:00 Zene	18:00 Zene	16:00 Koppány és a haverok
Popzene mindenkinek	Popzene mindenkinek	18:00 Filmszerész ism.
19:00 Jazzpresszó	19:00 Jazzpresszó	19:00 Apád, anyád ism.
Az Érd FM 101.3	Az Érd FM 101.3	20:00 Koppány és a haverok
dzsesszmagazinja	dzsesszmagazinja	22:00 Sztárportré ism.
20:00 Sztárportré ism.	20:00 Sztárportré ism.	23:00 Zene
21:00 Zene	21:00 Zene	Augusztus 10. VASÁRNAP
Popzene mindenkinek	Popzene mindenkinek	0:00 Magyar zene
SZERDA	0:00 Magyar zene	5:00 Bundás Best Of
0:00 Magyar zene	5:00 Bundás Best Of	06:00 Bundáskenyér
5:00 Bundás Best Of	5:00 Bundás Best Of	Az Érd FM 101.3
06:00 Bundáskenyér	06:00 Bundáskenyér	új ÉLŐ reggeli műsora
Az Érd FM 101.3	Az Érd FM 101.3	Ba-Nyilas Hajnalkával
új ÉLŐ reggeli műsora	új ÉLŐ reggeli műsora	és Urbán Szabolccsal
Ba-Nyilas Hajnalkával	Ba-Nyilas Hajnalkával	Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel
és Urbán Szabolccsal	és Urbán Szabolccsal	9:30 Zene
Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel	Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel	14:00 Apád Anyád!
9:30 Zene	9:30 Zene	Az Érd FM 101.3 családi
14:00 Apád Anyád!	14:00 Apád Anyád!	magazinja Ölvédi Rékával
Az Érd FM 101.3	Az Érd FM 101.3	és Zsuffa Péterrel
családi magazinja	családi magazinja	15:00 Jövőnéző (Rádió Bézs)
Ölvédi Rékával	Ölvédi Rékával	16:00 Zene
és Zsuffa Péterrel	és Zsuffa Péterrel	Popzene mindenkinek
15:00 Jövőnéző (Rádió Bézs)	15:00 Jövőnéző (Rádió Bézs)	18:00 Zene
16:00 Zene	16:00 Zene	19:00 Apád Anyád!
Popzene mindenkinek	Popzene mindenkinek	Az Érd FM 101.3 családi
18:00 Zene	18:00 Zene	magazinja Ölvédi Rékával
19:00 Apád Anyád!	19:00 Apád Anyád!	és Zsuffa Péterrel
Az Érd FM 101.3	Az Érd FM 101.3	20:00 Rockbarlang
családi magazinja	családi magazinja	Gidófalvi Attilával
Ölvédi Rékával	Ölvédi Rékával	
és Zsuffa Péterrel	és Zsuffa Péterrel	
20:00 Rockbarlang	20:00 Rockbarlang	
Gidófalvi Attilával	Gidófalvi Attilával	

Öntött képek

Augusztus 5-én újabb kiállítás nyílik az Időseket Ellátó Központban: ezúttal Kardos Ágnes Anyez alkotásaival ismerkedhetnek meg az idősotthon lakói, illetve az érdeklődők.

Minden hónapban bemutatkozik egy érdi művész az Időseket Ellátó Központ új épületében. Kardos Ágnes, azaz művésznevén Anyez akril pouring- (azaz akrilöntés) technikával alkot, és a nagyközönség most láthatja először a képeit.

A kiállítást Szűcs Gábor alpolgármester nyitja meg augusztus 5-én délután 3 órakor. A közönséget Szilaj Krisztina tagintézmény-vezető köszönti, Anyezzel Kiss Sándor beszélget. Közreműködik Szalontai Sándor és Szalontainé Sinka Ágnes (Diósdí Naprózsafa Hagyományörző Néptánc Egyesület), valamint Ábel Vilmos (szaxofon). A kiállításmegnyitő műsorvezetője Bagonyi Éva.



A kiállítás augusztus 31-éig tekinthető meg, szerdánként 18–20 óra között (a Tállya utcai bejárat felől). Védeltségig igazolvány kötelező, az orrot és a száját takaró arcmaszk is.

SUDOKU

4	2	9					8	5
			4	1	5			
5	7	1			8			6
6		8		5	3		1	4
	4		1	8	2			9
	1	5		9		8	7	
9		3	5	4	7			1
	5	4	2	6		9		
1			8			4		

SZERKESZTETTE: KURUSA JÓZSEF

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata a helyi sportról és sporttevékenység támogatásáról szóló 12/2007. (III.26.) önkormányzati rendelete alapján pályázatot hirdet a sport-szervezetek támogatására elkülönített összeg elnyerésére, illetve célirányos felhasználására

Pályázat célja: A városban működő sportszervezetek munkájának, illetve sporteseményeinek, rendezvényeinek támogatása.

Pályázatot nyújthatnak be: Érd Megyei Jogú Város közigazgatási területén működő, a sportról szóló 2004. évi I. törvény alapján létrehozott, és érdi székhellyel nyilvántartásba vett sportszervezetek, amelyek tevékenységük révén megfelelnek a sportról és a sporttevékenység támogatásáról szóló 12/2007. (III. 26.) számú önkormányzati rendeletben, valamint a sportkon koncepcióban megfogalmazott feltételeknek, támogatási elveknek.

A benyújtott pályázatnak tartalmaznia kell:

- » a kérelmező pontos megnevezését, képviselőjének nevét, címét;
- » a sportolók létszámát;
- » a kérelmező előző évi működésének hitelesített, egyszerűsített pénzügyi beszámolóját (mérlegét), sportszakmai adatait;
- » a tárgyév tervezett költségvetését, versenynaptárát, éves programját;
- » az illetékes bíróság nyilvántartásba vételt elrendelő jogerős végzésének másolatát;
- » a kérelmező bankszámlaszámát, adószámát;
- » az igényelt támogatás nagyságát;
- » a pályázati összeg szükségességének részletes szakmai indoklását, saját tervezett bevételeket,
- » egyéb támogatásokat;
- » a 2007. évi CLXXXI. törvény szerinti összeférhetetlenség, illetve érintettség fennállásáról, vagy annak hiányáról szóló nyilatkozatot.

Önkormányzati költségvetési támogatásban az a sportszervezet részesülhet, amely (amennyiben volt ilyen) elszámolt az előző évben kapott támogatással, illetve nincs a helyi önkormányzati adóhatóság, valamint a Nemzeti Adó és Vámhivatal hatáskörébe tartozó lejárt köztartozása, vagy köztartozását folyamatosan, az előre meghatározott törlesztő részlettel teljesíti. Ennek tényét a pályázónak a fenti hatóságok által kiállított, hatvan napnál nem régebbi közokirattal, vagy a köztartozás fenn nem állása, illetve törlesztése tekintetében tett 30 napnál nem régebbi közjegyzői okiratba foglalt nyilatkozatával kell igazolni.

A sportszervezet köteles éves pénzügyi tervet készíteni, megtervezni az önkormányzati támogatás felhasználásának módját, mely összeg más célra nem használható fel.

A pályázathoz csatolni kell a pályázó sportszervezet alapszabályát, a sportban elért eredményeit, a tagok számát és a sportban foglalkoztatottak számát.

A támogatást igénylő sportszervezet önkormányzati tulajdonú ingatlan használata esetén köteles az ingatlant fenntartásával és felújításával kapcsolatos költségeket külön megnevezni és azt igazolni.

Támogatás csak szakosztályonkénti bontásban, feladatmeghatározással igényelhető.

Önkormányzati költségvetési támogatás a következőkben meghatározott követelmények teljesítése esetén igényelhető:

Az igénylő:

- a) Magyarországon bejegyzett nemzeti sportszövetségek egyikének tagja, és az általuk szervezett versenyrendszerben szerepel, melyet az adott nemzeti sportszövetség által kiállított igazolással bizonyít;
- b) a Sportszövetség működése megfelel a sportról szóló 2004. évi I. törvény, valamint a sport területén képzéshoz kötött tevékenységek gyakorlásához szükséges képzések jegyzékéről szóló 157/2004. (V. 18.) számú kormányrendelet előírásainak.

Előnyt élvez az a pályázó, aki nagyobb számban foglalkoztat munkavállalóként sportszakembert, edzőt, valamint minél nagyobb órászámban tart sportfoglalkozásokat, továbbá rendszeresen részt vesz városi sporteseményeken, versenyeken, tömegsportrendezvényeken, illetve akinek tevékenysége ilyen események szervezésére is kiterjed.

A pályázatot az önkormányzat által kibocsátott adatlap pontos kitöltésével és a mellékletek csatolásával kell a Sport Bizottság címére zárt borítékban az Ügyfélszolgálaton leadni.

A beérkezett pályázatokat a Közgyűlés Sport Bizottsága véleményezi, és dönt a támogatás mértékéről.

A pályázatok benyújtási határideje:
2021. év július 31. nap. Elbírálás: 30 napon belül.

A pályázók a döntést követően írásos értesítést kapnak.

A támogatásban részesített pályázók jegyzéke az Érdi Újságban és az Önkormányzat honlapján közzétételre kerül.

Az elnyert támogatás célirányos felhasználása érdekében az Önkormányzat a pályázókkal a támogatási szerződést köt. A támogatás felhasználását és a program megvalósítását az Önkormányzat a szerződésben meghatározott módon ellenőrzi.

A sportszervezet a támogatás összegének felhasználásáról legkésőbb a támogatást követő év március 31-ig köteles elszámolni és szakmai beszámolót készíteni. Az elszámolás és szakmai beszámoló elfogadásáról a bizottság dönt.

A támogatási szerződésben rögzített céltól eltérő felhasználás, vagy a feladat teljesítésének elmaradása esetén a támogatás azonnal megszüntethető, illetve a támogatás összegét vissza kell fizetni.

A pályázattal kapcsolatos további felvilágosítást a Polgármesteri Hivatal sportreferense ad a +36 20 239 3795 telefonszámon vagy a havril.karoly@erd.hu e-mail-címen.

A pályázati űrlapok a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán vehetők át, vagy letölthetők az érdi honlapról (www.erd.hu).

A Fészek Gyermekvédő Egyesület Gyermek Átmeneti Otthona munkatársat keres érdi telephelyére

NEVELŐ

munkakörbe.

Szakirányú végzettség szükséges: felsőfokú szociális vagy pedagógus végzettség; vagy gyermek és ifjúságvédelmi tanácsadó oklevéllel rendelkező teológus, hittantanár.

Jogosítvány előny.

Bérezés: Kjt. szerint, ágazati bérpótlékkal és egyéb juttatásokkal.

Belépés: azonnal, határozatlan idejű munkaviszony keretében.

Az állás 6 vagy 8 órában is betölthető.

A nevelő feladatai elsősorban a gondozott gyermekek iskolai tevékenységének nyomon követése, tanulásban való segítés, kapcsolattartás az intézményekkel, szabadidős programok szervezése, az otthonba kerülő gyermekek testi, szellemi és szociális szükségleteinek felmérése, szociális szükségleteinek kielégítése megszervezése, biztosítása, házirend, napirend megvalósulásának elősegítése.

Ha szereti kihívásokat, és szívesen kibontakoztatná kreativitását, jelentkezzen hozzánk! Amit kínálunk: Nagy szakmai múlttal rendelkező intézményben stabil munkalehetőség, jó munkakörülmények, egyértelmű elvárások, önálló munkavégzés lehetősége, kellemes munkahelyi légkör.

Legyen egy dinamikus fejlődő, elhivatott csapat tagja.

További információk a Fészek Gyermekvédő Egyesületről

a www.feszekegyesulet.hu honlapon találhatók.

Önéletrajzát és motivációs levélét az info@feszekegyesulet.hu e-mail-címre várjuk, Kisnémet Dávidné otthonvezető részére.

Érd Megyei Jogú Város Jegyzője

a „Köszölgálati tisztviselőkről szóló” 2011. évi CXCI. törvény 45. § (1) bekezdése alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal
Jogi Iroda

Közbeszerzési Csoport

KÖZBESZERZÉSI
REFERENS

munkakör betöltésére.

A közszolgálati jogviszony időtartama: határozatlan idejű közszolgálati jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Alsó utca 1-3.

A közszolgálati tisztviselői képesítési előírásairól szóló

29/2012. (III. 7.) Korm. rendelet alapján

a munkakör betöltője által ellátandó feladatkörök:

Ellátandó feladatok:

Az EU támogatásból, valamint hazai forrásból megvalósuló közbeszerzési eljárások közbeszerzési-jogi megfelelőségének ellenőrzése. A közbeszerzési eljárások előkészítése és lefolytatása során a közbeszerzési eljárás dokumentumának közbeszerzési-jogi minőségellenőrzése. Érd MJV Önkormányzata és Polgármesteri Hivatala közbeszerzési eljárásainak, szerződéseinek előkészítése, az eljárások lefolytatását végző szaktanácsadók, valamint a közbeszerzés tárgya szerinti szakértelmet képviselők által készített dokumentumok közbeszerzési szempontú ellenőrzése. Kapcsolattartás Közbeszerzési Hatósággal, közbeszerzéseket ellenőrző és pályázati szervekkel.

A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök:

Az ellátandó feladatoknál került felsorolásra.

Jogállás, illetmény és juttatások:

A jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatásokra a „Köszölgálati tisztviselői jogállásáról szóló” 2011. évi CXCI. törvény, valamint Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Köszölgálati Szabályzat rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Magyar állampolgárság,
- Cselekvőképesség,
- Büntetlen előélet,
- Felsőoktatásban szerzett gazdaságtudományi, társadalomtudományi, mérnök, közszolgálati szakképzettség.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- közbeszerzési szakjogász vagy közbeszerzési szakmenedzser, vagy közbeszerzési szakközgazdász végzettség,
- OKJ-s közbeszerzési referensi képesítés,
- közigazgatásban, közbeszerzés területén szerzett gyakorlat.

Elvárt kompetenciák:

- Rendszerezett problémamegoldási képesség,
- Objektivitás,
- Jó szintű szóbeli és írásbeli kifejezőkészség,
- Precizitás, megbízhatóság, jó elemzőkészség.

A munkakör betölthetőségének időpontja: 2021. 09. 06.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. 08. 29.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak Érd Megyei Jogú Város Jegyzője címére történő megküldésével (2030 Érd, Alsó utca 1.).

Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 14/ERD-/220-25/2021., valamint a munkakör megnevezését: Közbeszerzési referens

vagy
Elektronikus úton a Személyzeti Csoport munkatársai részére a személyzeti@erd.hu e-mail-címen keresztül

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. 09. 05.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:

www.erd.hu – 2021. 08. 09.

Érdi Újság – 2021.

facebook – Érd MJV Önkormányzata – 2021. 08. 09.

A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ:

A kinevezés feltétele a Kttv. 42. § (1) bekezdése szerinti három hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány;

A kinevezés határozatlan időre szól, 6 hónapos próbaidő kikötésével.

Szociális Gondozó Központ – Érd

a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ – Érd

GONDOZÓ

munkakör betöltésére.

A pályázat benyújtásának határideje:

2021. szeptember 30.

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el, vagy megtalálja a www.erd.hu oldalon.



A hirdetés teljes terjedelmében

megjelent az Érdi Újság

2021. július 14-i számában.

Szociális Gondozó Központ – Érd
a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ – Érd
Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat

CSALÁDSEGÍTŐ

munkakör betöltésére.

A pályázat benyújtásának határideje:
2021. december 31.

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el, vagy megtalálja a www.erd.hu oldalon.



A hirdetés teljes terjedelmében
megjelent az Érdi Újság 2021. július 14-i számában.

Érd Megyei Jogú Város Jegyzője

a „Köszölgálati tisztviselőkről szóló” 2011. évi CXCI. törvény 45. § (1) bekezdése alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal
Polgármesteri Titkárság

TITKÁRSÁGVEZETŐ

munkakör betöltésére.

A közszolgálati jogviszony időtartama:

határozatlan idejű közszolgálati jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye:

Pest megye, 2030 Érd, Alsó utca 1-3.

A közszolgálati tisztviselői képesítési előírásairól szóló 29/2012. (III. 7.) Korm. rendelet alapján a munkakör betöltője által ellátandó feladatkörök:

Ellátandó feladatok:

- Hivatalos levelek, küldése, fogadása
- ÉMJV Polgármesteri Hivatal szervezeti egységeivel való kapcsolattartás, együttműködés
- Polgármesteri Titkársággal kapcsolatos ügyvitel
- A polgármester, alpolgármesterek operatív munkájának támogatása
- Találkozók, programok, megbeszélések szervezése
- Vendégek fogadása
- Egyéb általános adminisztratív feladatok ellátása

A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök:

- Az ellátandó feladatoknál került felsorolásra.

Jogállás, illetmény

és juttatások:

- A jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatásokra a „Köszölgálati tisztviselői jogállásáról szóló” 2011. évi CXCI. törvény, valamint Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Köszölgálati Szabályzat rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Magyar állampolgárság,
- Cselekvőképesség,
- Büntetlen előélet,
- Felsőoktatásban szerzett szakképzettség,
- Vagyonnyilatkozat tételi eljárás lefolytatása,
- Közigazgatási szakvizsga.
- A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
- közigazgatásban szerzett gyakorlat

Elvárt kompetenciák:

- Rendszerezett problémamegoldási képesség,
- Objektivitás,
- Jó szintű szóbeli és írásbeli kifejezőkészség,
- Precizitás, megbízhatóság, jó elemzőkészség, felelősségtudat, terhelhetőség, stressztűrés.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- 87/2019. (IV.23.) Korm. rendelet 1. melléklete szerinti szakmai önéletrajz
- iskolai végzettséget igazoló okiratok egyszerű másolata
- motivációs levél
- a pályázó nyilatkozata a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség vállalására vonatkozóan
- pályázó nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCI. törvény 84-85. §-ai szerinti összeférhetlenség nem áll fenn.
- A pályázó arról szóló nyilatkozata, hogy a pályázati anyagában foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez hozzájárul.

A munkakör betölthetőségének időpontja: 2021. 09. 06.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. 08. 29.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak Érd Megyei Jogú Város Jegyzője címére történő megküldésével (2030 Érd, Alsó utca 1.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 14/ERD-/220-26/2021., valamint a munkakör megnevezését: Titkárságvezető

vagy

Elektronikus úton a Személyzeti Csoport munkatársai részére a személyzeti@erd.hu e-mail-címen keresztül

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. 09. 05.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:

www.erd.hu – 2021. 08. 09.

Érdi Újság – 2021.

facebook – Érd MJV Önkormányzata – 2021. 08. 09.

A munkáltatóval kapcsolatos

egyéb lényeges információ:

- A kinevezés feltétele a Kttv. 42. § (1) bekezdése szerinti három hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány;
- A kinevezés határozatlan időre szól, 6 hónapos próbaidő kikötésével.
- Kttv. 129. § (2) bekezdése: „Vezetői kinevezést csak felsőfokú iskolai végzettségű, jogi vagy közigazgatási szakvizsgával, vagy a szakvizsga alól adott, a Közigazgatási Továbbképzési Kollégium teljes körű mentesítésével rendelkező kormányszervélő kaphat.”
- Kttv. 129. § (3) bekezdése: „A (2) bekezdéstől eltérően, ha a vezetői

kinevezéskor a kormány-

tisztviselő nem rendelkezik

jogi vagy közigazgatási

szakvizsgával, azt a

kinevezéstől számított 2

éven belül le kell tennie.

Ha a szakvizsga kötele-

lezettségét e határidőn

belül a kormányszervélő

számára felrögzíthető okból

elmulasztja, kormányzati

szolgálati jogviszonya e

törvény erejénél fogva

megszűnik. A közigazga-

tási szakvizsga letételére

nyitva álló határidőbe nem

számít bele a 30 napot

meghaladó fizetés nélküli

szabadság vagy a kere-

sőképtelenség, továbbá

a 30 napot meghaladó

kiküldetés időtartama.”



A polgármester fogadóórája

■ DR. CSŐZIK LÁSZLÓ

Minden hónap első keddjén
a Polgármesteri Hivatalban 15–17 óráig.
Előzetes bejelentkezés a **06-23-522-313**-as telefonszámon.



Az országgyűlési képviselő fogadóórája

■ DR. ARADSZKI ANDRÁS (FIDESZ–KDNP)

Tel: **06-30-396-5673**
Levélcím: Polgárok Háza, 2030 Érd, Alsó u. 3.
Minden hónap első csütörtökén
17 és 19 óra között a Polgárok Házában.

Az alpolgármesterek fogadóórája

■ SZÜCS GÁBOR

Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés
a **06-23-522-313**-as
telefonszámon.



■ TETLÁK ÖRS

Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés
a **06-23-522-313**-as
telefonszámon.



A képviselők fogadóórája

■ **1. vk. ANTUNOVITS ANTAL**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-259-2555**
E-mail: antunovits@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **2. vk. SIMÓ KÁROLY**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-564-4276**
E-mail: simo.karoly@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **3. vk. LENGYEL PÉTER**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3845**
E-mail: lengyel.peter@erd.hu
Minden hónap első és harmadik hétfőjén
17–19 óra közt telefonon vagy e-mailen
történő egyeztetés szerint.



■ **4. vk. BALLA IMRE**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3865**
E-mail: balla.imre@erd.hu
Minden szerdán 18–20 óra között, telefonon
vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ **5. vk. GREGUS LÁSZLÓ**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3839**
E-mail: gregus.laszlo@erd.hu
Minden hétfő 15–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **6. vk. SZÜCS GÁBOR**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-36-21-359**
E-mail: szucs.gabor@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **7. vk. TETLÁK ÖRS**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-23-522-313**
E-mail: tetlak.ors@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **8. vk. ANDRASEK MÓNICA**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-477-5118**
E-mail: andrasek.monika@erd.hu
Hétfőtől péntekig telefonon vagy e-mailen
egyeztetett időpontban és helyszínen



■ **9. vk. DR. ASZTALOS ÉVA**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-312-7184**
E-mail: drasztaloseva@gmail.com
Minden hónap első
és harmadik szerdáján 17–19 óráig.



■ **10. vk. CSORNAINÉ ROMHÁNYI JUDIT**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-986-8808**
E-mail: cs.romhanyi.judit@gmail.com
Telefonos, e-mailés egyeztetés
szerint mindennap.



■ **11. vk. CSÉPÁN ISTVÁN**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-971-8151**
E-mail: csepanistan@gmail.com
Telefonos egyeztetés alapján.



■ **12. vk. GÁL ALEX** (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-251-1650**
E-mail: gl.alex.m@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján
hétfőtől péntekig.



■ **DR. BÁCS ISTVÁN**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-30-579-4602**
E-mail: bacs.istvan@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **DEMJÉN ATTILA**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-569-9243**
E-mail: attila.demjen@gmail.com
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **FÜLÖP SÁNDORNÉ**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-513-7218**
E-mail: fulop.sandorne@erdifidesz.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **T. MÉSZÁROS ANDRÁS**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-30-579-4494**
E-mail: t.meszaros.andras@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **TEKAUER NORBERT** (V.É.D.)
Tel: **06-20-914-4037**
E-mail: tekaue.norbert@gmail.com
Telefonon történő
egyeztetés szerint.



A diákpolgármester fogadóórája

■ **HAVRIL KOPPÁNY,**
Ifjúsági Önkormányzat
E-mail: ifusagi.onkormanyzat@erd.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

HIVATALOK

■ POLGÁRMESTERI HIVATAL

2030 Érd, Alsó u. 1–3.
Központi telefon: **06-23-522-300**
Ügyfélszolgálat: **06-23-522-301**
E-mail: onkormanyzat@erd.hu;
Ügyfélfogadás: hétfő 13.00–18.30,
szerda 8.00–12.00 és 13.00–16.30
www.erd.hu

■ ÉRDI JÁRÁSI HIVATAL

2030 Érd, Budai út 7/b.
Telefon: **06-23-504-100**
E-mail: jarasihivatal.erd@pest.gov.hu

■ KORMÁNYABLAK

2030 Érd, Budai út 8.
Telefon: 1818 (kék szám);
E-mail: 1818@1818.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 08.00–18.00,
kedd 08.00–16.00,
szerda 11.00–19.00,
csütörtök 08.00–16.00,
péntek 08.00–13.00 óra.

SZOLGÁLTATÓK

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE VÍZKÖZMŰ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2
Telefon: **06-23-521-751** E-mail:
ugyfelszolgalat@erdvizmuvek.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd-szerda-csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
www.erdvizmuvek.hu

■ ÉTH ÉRD ÉS TÉRSÉGE HULLADÉKKEZELÉSI NONPROFIT KFT.

Ügyfélszolgálat: Érd, Diósi út 29.
Telefon: **06-23-522-600**
E-mail: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
szerda 8.00–16.00;
péntek 8.00–12.00.
www.eth-erd.hu

■ ÉRDI KÖZTERÜLET-FENNTARTÓ INTÉZMÉNY

2030 Érd, Fehérvári u. 69.
Telefon: **06-23-365-610**
E-mail: titkarsag@ekfi.hu
www.ekfi.hu

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE CSATORNASZOLGÁLTATÓ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2.
Telefon: **06-23-521-591**
E-mail: ugyfelszolgalat@
erdicsatornamuvek.hu
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd, szerda, csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
Hibabejelentés: **06-23-365-921**
és **06-23-500-000**
www.erdicsatornamuvek.hu

■ GYEPMESTER

Telefon: **06-30-900-1837**

HATÓSÁGOK

■ ÉRDI JÁRÁSBÍRÓSÁG

2030 Érd, Felső utca 43;
Levelezési cím:
2031 Érd, Pf.:1010;
Központi telefonszám:
+36-23-585-900
Fax: **+36-23-232-238**
E-mail cím: birosag@erd.birosag.hu;
Elnök: Dr. Liziczay Sándor.
Bíróági vezetők ügyfélfogadási
rendje: minden hónap első hétfőjén
9:00-11:00 óra között
előzetes telefonos bejelentkezés
alapján. Az ügyfélközpont ügyfélfo-
gadási rendje: hétfőn 9:00-12:00 és
13:00-15:30 óra között; kedd-péntek:
9:00-11:00 óra között.
Ügyfélszolgálat: minden hétfőn
9:00-15:00 óra között, bejelentkezés
alapján. Pénztári órák:
hétfő-péntek
9:00-12:00 óra és 13:00-15:30 óra.

■ ÉRDI RENDŐRKAPITÁNYSÁG

2030 Érd, Felső u. 4.
Telefon: **06-23-427-410,**
06-23-427-510

ÉRD KATASZTRÓFAVÉDELMI KIRENDeltség

2030 Érd, Fehérvári u. 79/A.
Telefon: **06-23-524-570**
E-mail: erd.kk@katved.gov.hu

■ ÉRDI POLGÁRŐRSÉG

Ügyelet 0–24 óráig
Telefon: **06-30-2000-890**

SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYEK

■ SZOCIÁLIS GONDOZÓ KÖZPONT

2030 Érd, Emma u. 7.
Telefon: **06-23-520-362**
E-mail: kozpont@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ CSALÁD-és GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT

2030 Érd, Rómer Flóris tér 1.
Telefon: **06-23-366-104**
E-mail: e-mail: jaras@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ DR. ROMICS LÁSZLÓ EGÉSZSÉGÜGYI INTÉZMÉNY

2030 Érd, Felső u. 39–41.
Telefon: **06-23-365-232**
e-mail: titkarsag @erdirendelo.hu
www.erdirendelo.hu

■ ORVOSI ÜGYELET

2030 Érd, Szabadság tér 9.
Telefon: **06-23-365-274**

■ IDŐSEKET ELLÁTÓ KÖZPONT

2030 Érd, Topoly u. 2.
Telefon: **06-23-375-185**
E-mail: idosotthon@szocgond.hu
www.szocgond.hu

**Termelői gyümölcs vásár
Sós-kúton!**

Kajszi-barack Meggy Őszibarack Szilva

**Befőzni vagy frissen,
nagyobb mennyiségben is!**

Az aktuális kínálatról és a nyitvatartásról
érdeklődni az alábbi elérhetőségeken lehet:
06-30-240-3483 06-23-348-177

Sós-kút Fruct Kft
2038 Sós-kút, Orgona u. 12.
www.soskutfruct.hu
Facebook / Sós-kúti Kertecske

**PALATETŐK BONTÁS
NÉLKÜLI FELÚJÍTÁSA**

színes mintás, bitumenes lemezzel 12 év garancia!

**Szórt purhab szigetelés,
cserepeslemez fedés
lapostető szigetelés**

Felméréssel,
áránjatlal!

Bodó Gábor • 06 30 2277 082
www.palatetok.hu • www.facebook.com/palatetok

AG MEDICAL
ULTRAHANG • LABOR • DIAGNOSZTIKA

**ULTRAHANG-DIAGNOSZTIKA
LABOR VIZSGÁLATOK**

2030 Érd, Angyalka utca 1/A. 1. em.
06 20 368 1877
www.agmedical.hu

Napra Forgó Nonprofit Közhasznú Zrt.

MUNKALEHETŐSÉG

**HIDEGBURKOLÓ ÉS
SZOBAFESTŐ SZAKMUNKÁS
MUNKATÁRSAINKAT KERESSÜK!**

**Jelentkezzen:
20/366-39-93 vagy oneletrajz@naf.hu**

Megváltozott munkaképességű pályázatoknak is.

KONYHABÚTOR KÉSZÍTÉSE

Ádám Ferenc bútorasztalos
30/989 3523
adambutor.business.site

klíma-vill.hu
minőségi szolgáltatások

Klíma-berendezések
- forgalmazása
- telepítése
- karbantartása

+36 20 340 42 32
service@klíma-vill.hu

Érdi Kincses Óvoda

a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Érdi Kincses Óvoda
Érdi Kincses Óvoda és Tagóvodái

**KERTÉSZ
-KARBANTARTÓ**
munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege:
Teljes munkaidő
A munkavégzés helye:
Pest megye, 2030 Érd, Edit utca 3.
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
Karbantartási feladatok ellátása, a játszóudvar és a kert folyamatos gondozása, tisztán tartása.
Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései, valamint a(z) Érd Megyei Jogú város fenntartásában működő köznevelési intézményekben foglalkoztatott közalkalmazottak juttatásainak szabályairól szóló 35/2013. (XI.7.) önkormányzati rendelete alapján éves cafeteria-juttatás az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Szakképző intézet,
- magyar állampolgárság,
- büntetlen előélet,
- cselekvőképesség

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- jogosítvány és saját gépkocsi
- Elvart kompetenciák:
- Kiváló szintű precíz pontos munkavégzés,

- Kiváló szintű megbízhatóság,
- Kiváló szintű rugalmasság

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- három hónapnál nem régebbi közalkalmazottnak szóló erkölcsi bizonyítvány, végzettséget igazoló okiratok másolatai, fényképes szakmai önéletrajz

A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör legkorábban 2021. szeptember 1. napjától tölthető be.

**A pályázat benyújtásának határideje:
2021. augusztus 22.**

A pályázatok benyújtásának módja:
Postai úton, a pályázatnak a Érdi Kincses Óvoda címére történő megküldésével (2030 Érd, Edit utca 3.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 315/2021, valamint a munkakör megnevezését: kertész-karbantartó, vagy
Elektronikus úton Lehoczki Anna Elvira részére a kincses@erd.hu e-mail-címen keresztül
A pályázat elbírálásának módja, rendje:
intézményvezető döntése alapján
A pályázat elbírálásának határideje: 2021. augusztus 28.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:
Érdi Újság
A munkáltatóval kapcsolatban további információt a www.erd.hu honlapon szerezhet.

Érdi Kincses Óvoda

a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Érdi Kincses Óvoda
Érdi Kincses Óvoda és Tagóvodái

ÓVODAPEDAGÓGUS
munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege:
Teljes munkaidő
A munkavégzés helye:
Pest megye, 2030 Érd, Edit utca 3.
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
A 3-7 éves gyermekek nevelése-oktatása, minden olyan feladat, melyet a Köznevelési törvény az intézményi dokumentumok és a munkaköri leírás a munkakörre előír. Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései, valamint a(z) a pedagógusok előmeneteli rendszeréről szóló 326/2013. (VII.30.) Kormányrendelet rendelkezései valamint Érd Megyei Jogú város fenntartásában működő köznevelési intézményekben foglalkoztatott közalkalmazottak juttatásainak szabályairól szóló 35/2013. (XI.7.) önkormányzati rendelete alapján éves cafeteria-juttatás és egyéb minősítési pótlék az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Főiskola, óvodapedagógus,
- magyar állampolgárság,
- büntetlen előélet,
- cselekvőképesség
- Elvart kompetenciák:
- Kiváló szintű szakmai tudás,
- Kiváló szintű precíz pontos munkavégzés,
- Kiváló szintű kommunikációs készség,

- Kiváló szintű gyermekközpontosság,
- A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
- három hónapnál nem régebbi közalkalmazottnak szóló erkölcsi bizonyítvány, végzettséget igazoló okiratok másolatai, fényképes szakmai önéletrajz

A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör legkorábban 2021. szeptember 1. napjától tölthető be.

**A pályázat benyújtásának határideje:
2021. augusztus 22.**

A pályázatok benyújtásának módja:
Postai úton, a pályázatnak a Érdi Kincses Óvoda címére történő megküldésével (2030 Érd, Edit utca 3.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 312/2021, valamint a munkakör megnevezését: óvodapedagógus, vagy
Elektronikus úton Lehoczki Anna Elvira részére a kincses@erd.hu e-mail-címen keresztül
A pályázat elbírálásának módja, rendje:
intézményvezető döntése alapján
A pályázat elbírálásának határideje: 2021. augusztus 28.
A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:
Érdi Újság
A munkáltatóval kapcsolatban további információt a www.erd.hu honlapon szerezhet.

Kincses Óvoda

a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Kincses Óvoda
Érdi Kincses Óvoda és Tagóvodái

PEDAGÓGIAI ASSZISZTENS
munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozott idejű 2021. 09. 01- 2022. 08. 31-ig tartó közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő
A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Edit utca 3.
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
A nevelő- oktató munkát segítő gondozási és nevelési feladatok ellátása, a rábízott gyermekek, gyermekcsoportok felügyelete és irányítása.
Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései, valamint a(z) Érd Megyei Jogú Város fenntartásában működő köznevelési intézményekben foglalkoztatott közalkalmazottak juttatásainak szabályairól szóló 35/2013 (XI.7) önkormányzati rendelete alapján éves cafeteria-juttatás az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Közéiskola/gimnázium,
- magyar állampolgárság,
- büntetlen előélet,
- cselekvőképesség

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- pedagógiai asszisztens képesítés,
- Elvart kompetenciák:
- Kiváló szintű kommunikációs készség,
- Kiváló szintű precíz pontos munkavégzés,

- Kiváló szintű gyermekközpontosság,
- Kiváló szintű megbízhatóság

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- három hónapnál nem régebbi közalkalmazottnak szóló erkölcsi bizonyítvány, végzettséget igazoló okiratok másolatai, fényképes szakmai önéletrajz

A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör legkorábban 2021. szeptember 1. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. augusztus 22.

A pályázatok benyújtásának módja:
Postai úton, a pályázatnak a Kincses Óvoda címére történő megküldésével (2030 Érd, Edit utca 3.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 314/202, valamint a munkakör megnevezését: pedagógiai asszisztens, vagy
Elektronikus úton Lehoczki Anna Elvira részére a kincses@erd.hu e-mail-címen keresztül
A pályázat elbírálásának módja, rendje: Intézményvezető döntése alapján
A pályázat elbírálásának határideje: 2021. augusztus 28.
A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:
Érdi Újság
A munkáltatóval kapcsolatban további információt a www.erd.hu honlapon szerezhet.

GAZDIKERESŐ

Ha örökre fogadni **Jumbót** vagy **Jázmint**, vegye fel a kapcsolatot az alapítvány munkatársaival.
Telefon: 06 30 276 6071
vagy 06 30 910 6987,
E-mail: siriusalapitvany@gmail.com.
A többi gazdikeresőt pedig megtalálja a www.siriusalapitvany.hu weboldalon.
Sirius Állat- és Természetvédelmi Alapítvány, Érd. **Adószám:** 18707379 -113
Bankszámlaszám: 10403136-49534949-49521015



JUMBO
Barátságos, 3 év körüli, nagytestű kan kutya. Mozgékony, igényli a foglalkozást. Kertes házba költözne szívesen, tapasztalt gazdinak ajánlott.



JÁZMIN
3,5 év körüli, közepes testű, barátságos, érzékeny természetű kutya, ivartalanított szuka. Más kutyákkal általában jól kijön, nem izgága.